



**Skonsolidowany raport kwartalny
obejmujący okres od
01.10.2014 roku do 31.12.2014 roku
sporządzony według
Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej**

1 WSTĘP	6
1.1 Informacje ogólne o raporcie okresowym	6
1.2 Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej	6
1.3 Połączenie spółek	7
1.4 Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO	8
 2 SKRÓCONE KWARTALNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI.....	9
2.1 Wybrane dane finansowe skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	9
2.2 Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	12
2.3 Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów.....	14
2.4 Skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	15
2.5 Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	17
 3 INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	19
3.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.	19
3.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych	22
3.3 Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy w prezentowanym okresie... ..	24
3.4 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu	24
3.5 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.	25
3.6 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.....	25
3.7 Informacje o rozwiązaniu wszelkich istotnych rezerw na koszty restrukturyzacji.....	27
3.8 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.	27
3.9 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.	30
3.10 Informacje o poczynionych istotnych zobowiązaniach na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.....	31
3.11 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	32
3.12 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.	32
3.13 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.	32
3.14 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy Kapitałowej Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących	32
3.15 Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)	33
3.16 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego	33
3.17 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat	

poszczególnych transakcji są niezbędne do zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, wraz z przedstawieniem:.....	33
* W tym wynagrodzenia przypadające dla spółki działającej pod firmą ZWG S.A.	36
3.18 W przypadku instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej – informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalania	36
3.19 Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość	36
3.20 Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	36
3.21 Wyplacone dywidendy (łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję) w podziale na akcje zwykłe i pozostałe akcje36	
3.22 Wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.....	37
3.23 Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego.....	37

4 POZOSTAŁE INFORMACJE DODATKOWE DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 39

4.1 Opis Grupy Kapitałowej i przyjęta metoda konsolidacji.....	39
4.2 Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych	40
4.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego	40
4.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób	43
4.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:.....	43
4.6 Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta:	44
4.7 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.....	45
W ocenie Emitenta – poza wyżej wskazanymi oraz zamieszczonymi w pozostałej części niniejszego raportu okresowego - brak czynników, które będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.....	45
4.8 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę Kapitałową	45
4.9 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę	47
4.10 Wpływ zmian w składzie jednostki w trakcie okresu śródrocznego, w tym połączeń jednostek, uzyskania lub utraty kontroli nad jednostkami zależnymi oraz inwestycjami długoterminowymi, restrukturyzacji, a także zaniechania działalności	48

5 SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z POLSKIMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI 50

5.1 Wybrane jednostkowe dane finansowe	50
5.2 Śródroczny jednostkowy bilans.....	51
5.3 Śródroczny jednostkowy rachunek zysków i strat	53
5.4 Śródroczne jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	54
5.5 Śródroczne jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych	56

6 INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 58

6.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.	58
6.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych.....	58
6.3 Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych)	58
6.4 Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność	58
6.5 Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.	59
6.6 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.....	59
6.7 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.	59
6.8 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.....	60
6.9 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.	61
6.10 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.	63
6.11 Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.....	65
6.12 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	65
6.13 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.	65
6.14 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.	66
6.15 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących Emitenta	66
6.16 Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)	66
6.17 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego	66
6.18 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, wraz z przedstawieniem:.....	67
6.19 Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych	69
6.20 Informacja dotyczące wypłaconej (lub zdeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane	69
6.21 Wskazanie zdarzeń, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.....	69

6.22 Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.....	70
--	----

7 POZOSTAŁE INFORMACJE DODATKOWE DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 71

7.1 Opis organizacji BUMECH S.A., ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.....	71
7.2 Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych	72
7.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego	72
7.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób	75
7.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:.....	75
7.6 Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta	76
7.7 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału	76
7.8 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta.....	77
7.9 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę	77
7.10 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.....	79

1 WSTĘP

1.1 Informacje ogólne o raporcie okresowym

Skonsolidowany raport kwartalny BUMECH S.A. (dalej: Spółka, Emitent, podmiot dominujący, Bumech) za IV kwartał 2014 roku zawiera:

- Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2014 roku sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej;
- Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2014 roku sporządzone według Polskich Standardów Rachunkowości;
- Informację dodatkową do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz inne informacje w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (dalej: RMF)
- Informację dodatkową do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego oraz inne informacje w zakresie określonym w RMF.

W punkcie 2.1 niniejszego sprawozdania przedstawione zostały wyjaśnienia i komentarz Zarządu odnośnie najważniejszych pozycji w bilansie i rachunku wyników, których istotna zmiana względem poprzedniego sprawozdania wynika ze skutków dokonanego połączenia

Dnia 23 grudnia 2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS (dalej: Sąd) dokonał wpisu połączenie spółki działającej pod firmą: BUMECH Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach (Spółka Przejmująca) ze spółką działającą pod firmą: ZWG Spółka Akcyjna z siedzibą w Iwinach (Spółka Przejmowana, dalej: ZWG). Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku ZWG na Bumech w zamian za akcje Bumech, które zostały wydane akcjonariuszom ZWG w stosunku 1:2, tj. dwie akcje Bumech za jedną akcję ZWG.

Grupa Kapitałowa powstała w wyniku przejęcia odwrotnego, w wyniku którego ZWG Spółka Akcyjna (jednostka zależna z prawnego punktu widzenia) objęła kontrolę nad jednostką BUMECH Spółka Akcyjna. Zgodnie z MSSF 3 Jednostka przejmująca z prawnego punktu widzenia jest Bumech S.A. a jednostką przejmowaną z prawnego punktu widzenia jest ZWG S.A. Zgodnie z MSSF 3 jednostką przejmującą do celów rachunkowych jest ZWG S.A. a jednostką przejmowaną dla celów rachunkowych jest Bumech S.A. Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe stanowią zgodnie z MSSF 3 kontynuację sprawozdań finansowych jednostki zależnej z prawnego punktu widzenia (ZWG S.A.) czyli jednostki dominującej z rachunkowego punktu widzenia.

Na skutek powyższego procesu poczynawszy od 24 grudnia 2014 roku w skład Grupy Kapitałowej Bumech (dalej: Grupa, GK) wchodzi następujące spółki podlegające konsolidacji:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach
2. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach
3. ZWG Sp. z o.o. Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Iwinach
4. Przedsiębiorstwo „KOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej.

Szczegółowe informacje nt. struktury całej Grupy Kapitałowej zawiera punkt 4.1 niniejszego raportu okresowego.

1.2 Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej

Na dzień 30.09.2014 roku w skład Rady Nadzorczej Spółki (dalej: Rada, RN) wchodzi:

- Adam Konopka
- Adam Kałdus
- Paweł Ruka
- Andrzej Bukowczyk
- Alicja Sutkowska

Dnia 08.12.2014 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Emitenta powołało na Członka Rady Nadzorczej Pana Szymona Wojciecha Kowalskiego, o czym Bumech informował raportem bieżącym nr 48/2014 z dnia 08.12.2014 roku.

Zatem na dzień publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku w skład Rady wchodzi:

- Adam Konopka
- Adam Kałdus
- Paweł Ruka
- Andrzej Bukowczyk
- Alicja Sutkowska
- Wojciech Szymon Kowalski

W IV kwartale 2014 roku nie nastąpiły żadne zmiany w składzie osobowym Zarządu. Zarówno na dzień 30.09.2014 roku jak i na dzień publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku Zarząd tworzyli i tworzą:

- Marcin Sutkowski - Prezes Zarządu
- Dariusz Dźwigoł - Wiceprezes Zarządu

Nadmieniamy również, iż z chwilą rejestracji połączenia Bumech i ZWG, tj. z dniem 23.12.2014 roku utraciły byt prawny organy zarządzające i nadzorujące spółki działającej pod firmą ZWG S.A. w składzie:

a) Zarząd:

- Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu
- Edward Brzózko – Członek Zarządu

b) Rada Nadzorcza:

- Janusz Plutecki
- Adam Kałdus
- Wojciech Kowalski
- Piotr Kukowski

1.3 Połączenie spółek

W okresie objętym kwartalnym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym miało miejsce połączenie odwrotne, w wyniku którego powstała nowa Grupa Kapitałowa.

Dnia 23.12.2014 roku miało miejsce połączenie spółek ZWG SA oraz BUMECH SA.

W związku z połączeniem kapitał zakładowy BUMECH SA został podwyższony o 56.160 000,00 zł, a akcje zostały przydzielone akcjonariuszom ZWG – spółki przejmowanej w stosunku wyceny 1:2, co oznacza, że każdą akcję posiadaną przez akcjonariusza ZWG zostały wydane dwie akcje BUMECHEU.

Połączenie Spółek zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 23.12.2014 roku.

W związku z dokonywanym połączeniem BUMECH SA wstąpiła we wszystkie prawa i obowiązki spółki przejmowanej, tj. ZWG SA na zasadzie sukcesji uniwersalnej, natomiast ZWG SA na podstawie art. 493 ksh z dniem 23.12.2014 roku została wykreślona z KRS.

Wyliczenie hipotetycznej ilości akcji, gdyby połączenie miało formę wyemitowania przez ZWG SA akcji zwykłych dla akcjonariuszy BUMECH SA w zamian za akcje zwykłe ZWG SA (szt.)

	Ilość akcji (w szt.)	Procentowy udział
ZWG SA	28 080 000	87,11%
BUMECH SA*	4 154 015	12,89%
	32 234 015	100,00%

* ZWG SA musiałaby wyemitować hipotetycznie **4.154.015** akcji dla akcjonariuszy BUMECH S.A., aby proporcja udziałów własnościowych w połączonej jednostce była taka sama.

Ustalenie wartości godziwej zapłaty oraz zysku na okazjnym nabyciu:

Wartość godziwa jednej akcji ZWG SA na dzień połączenia wynosiła 2,35 PLN. Wartość godziwa przekazanej zapłaty w formie akcji wyniosła 9.762 tys. zł.

Wartość godziwa aktywów netto BUMECH SA na dzień połączenia wynosiła 64.394 tys. zł.

Zysk na okazjnym nabyciu z połączenia odwrotnego jednostek wyniósł 54.632 tys. zł.

1.4 Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównywalnym notowania średnich kursów wymiany złotego w stosunku do EURO, ustalone przez Narodowy Bank Polski przedstawiały się następująco:

Okres	Średni kurs w okresie ¹	Kurs na ostatni dzień okresu	Maksymalny kurs w okresie	Minimalny kurs w okresie
01.01 - 31.12.2014	4,1893	4,2623	4,2623	4,1420
01.01 - 31.12.2013	4,2110	4,1472	4,3292	4,1429

Podstawowe pozycje bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono na EURO zgodnie ze wskazaną, obowiązującą zasadą przeliczenia:

- bilans według kursu obowiązującego na ostatni dzień odpowiedniego okresu,
- rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych według kursów średnich w odpowiednim okresie, obliczonych jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie.

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wyżej kursami wymiany przez podzielenie wartości wyrażonych w złotych przez kurs wymiany.

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

2 SKRÓCONE KWARTALNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI

2.1 Wybrane dane finansowe skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

WYSZCZEGÓLNIENIE	IV kwartały 2014r. /okres od 01.01.2014 do 31.12.2014	IV kwartały 2013r. /okres od 01.01.2013 do 31.12.2013	IV kwartały 2014r. /okres od 01.01.2014 do 31.12.2014	IV kwartały 2013r. /okres od 01.01.2013 do 31.12.2013
	(w tys. zł)	(w tys. zł)	(w tys. EUR)	(w tys. EUR)
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	72 224	49 257	17 240	11 697
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	61 630	12 546	14 711	2 979
Zysk (strata) brutto	58 480	11 638	13 959	2 764
Zysk (strata) netto	57 027	10 380	13 613	2 465
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	8 273	16 962	1 975	4 028
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	337	-35 830	80	-8 509
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-5 867	21 466	-1 400	5 098
Przepływy pieniężne netto, razem	2 743	2 598	655	617

WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2014r.	31.12.2013 r.	31.12.2014r.	31.12.2013 r.
	(w tys. zł)	(w tys. zł)	(w tys. EUR)	(w tys. EUR)
Aktywa, razem	233 280	89 606	54 731	21 606
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	150 326	62 189	35 269	14 995
Zobowiązania długoterminowe	56 542	31 589	13 266	7 617
Zobowiązania krótkoterminowe	93 784	30 600	22 003	7 378
Kapitał własny	82 954	27 417	19 462	6 611
Kapitał zakładowy	12 570	2 808	2 949	677
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	56 160 000*	64 468 029	56 160 000*
Średnia ważona liczba akcji	56 342 094	56 160 000	56 342 094	56 160 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	1,01	0,18	0,24	0,04
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	1,01	0,18	0,24	0,04
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,29	0,49	0,30	0,12
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,29	0,49	0,30	0,12
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0	0	0	0

* liczba akcji ZWG S.A. na 31.12.2013r. po przeliczeniu parytetem wymiany

Zgodnie z MSSF 3 sprawozdania finansowe sporządzone po przejęciu odwrotnym publikuje się pod nazwą jednostki dominującej z prawnego punktu widzenia (Bumech S.A.) lecz opisuje się je w informacjach dodatkowych jako kontynuację sprawozdań finansowych jednostki zależnej z prawnego punktu widzenia (ZWG S.A.).

W Skonsolidowanym Sprawozdaniu finansowym za IV kwartał 2014 przyjęto uproszczenie które polegało a tym, że przyjęto, że objęcie kontroli miało miejsce 31.12.2014 roku mimo iż połączenie formalnie miało miejsce w dniu 23.12.2014 roku. Z tego względu w Sprawozdaniu z całkowitych dochodów za IV kwartał 2014 roku nie ujęto przychodów GK Bumech S.A. natomiast Sprawozdanie z sytuacji finansowej zawiera stany końcowe aktywów i pasywów łącznie z GK Bumech S.A. Z tego względu zamieszcza się sprawozdanie Proforma w celu zamieszczenia pełnego obrazu GK Bumech S.A., zwłaszcza w zakresie Sprawozdania z całkowitych dochodów. PROFORMA obejmuje dane za 2013 i 2014 rok zakładając, że połączenie miało miejsce 01.01.2013 roku. Poniższe orientacyjne i przybliżone dane stanowią uproszczony obraz wyników połączonych spółek. Wykonano je w związku z trudnym do zrozumienia ujęciem przejęcia odwrotnego. Poniższa PROFORMA nie może stanowić podstawy do decyzji inwestycyjnych i stanowi jedynie hipotetyczny obraz zdarzeń.

PROFORMA PRZEDSTAWIA DANE PRZY ZAŁOŻENIU, ŻE POŁĄCZENIE MIAŁO MIEJSCE
01.01.2013 ROKU

WYSZCZEGÓLNIENIE	PROFORMA IV kwartały 2014r. /okres od 01.01.2014 do 31.12.2014	PROFORMA IV kwartały 2013r. /okres od 01.01.2013 do 31.12.2013
	(w tys. zł)	(w tys. zł)
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	197 613	182 464
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	69 028	16 437
Zysk (strata) brutto	60 545	9 262
Zysk (strata) netto	58 768	8 252
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	46 843	35 452
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	-9 016	-31 275
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-34 014	-774
Przepływy pieniężne netto, razem	3 816	3 403
WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2014 r. (w tys. zł)	31.12.2013 r. (w tys. zł)
Aktywa, razem	233 280	278 339
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	150 326	187 042
Zobowiązania długoterminowe	56 542	69 590
Zobowiązania krótkoterminowe	93 784	117 452
Kapitał własny	82 954	86 561
Kapitał zakładowy	64 468	11 116
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	36 388 029
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,90	0,23
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,90	0,23
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,29	2,38
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,29	2,38
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0	0

2.2 Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Stan na dzień	
	31.12 2014 (niebadane)	31.12.2013
AKTYWA TRWAŁE	146 218	70 286
1. Rzeczowe aktywa trwałe	114 523	51 741
2. Wartości niematerialne i prawne	916	754
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	5 502	5 502
4. Należności długoterminowe	1	0
4.1. Od jednostek powiązanych	1	0
4.2. Od jednostek pozostałych	0	0
5. Inwestycje długoterminowe	12 786	11 481
5.1. Nieruchomości	11 544	524
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe	1 242	10 957
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 490	808
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 369	796
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	8 121	12
AKTYWA OBROTOWE	87 062	19 320
1. Zapasy	34 389	2 088
2. Należności krótkoterminowe	37 112	11 777
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług	33 462	10 971
2.2. Należności z tytułu podatku dochodowego	429	0
2.3. Pozostałe należności	3 221	806
3. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 812	4 134
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 749	1 321
4.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	5 862	1 321
4.2. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	3 887	
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		
AKTYWA RAZEM	233 280	89 606

Stan na dzień		
	31 grudnia 2014 (niebadane)	31 grudnia 2013
KAPITAŁ WŁASNY	82 954	27 417
1. Kapitał zakładowy	12 570	2 808
2. Udziały (akcje) własne	-11 253	
3. Kapitał zapasowy	25 574	10 080
4. Pozostałe kapitały rezerwowe	1	1
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-965	4 148
6. Zysk (strata) netto	57 027	10 380
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	150 326	62 189
1. Zobowiązania długoterminowe	56 542	31 589
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 824	2 284
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	116	72
1.3. Kredyty	21 158	14 359
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	10 000	10 000
1.5. Zobowiązania z tytułu leasingów	10 705	4 874
1.6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	5 739	0
2. Zobowiązania krótkoterminowe	93 784	30 600
2.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	324	272
2.2. Pozostałe rezerwy	832	180
2.3. Kredyty	27 757	6 647
2.4. Zobowiązania z tytułu leasingów	19 498	11 367
2.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	2 775	0
2.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	31 300	4 118
2.7. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	0	230
2.8. Pozostałe zobowiązania	11 062	6 874
2.9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	171	673
2.10. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	65	239
PASYWA RAZEM	233 280	89 606
Wartość księgowa	82 954	27 417
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	56 160 000*
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,29	0,49
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	64 468 029	56 160 000*
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,29	0,49

* liczba akcji ZWG S.A. na 31.12.2013r. po przeliczeniu parytetem wymiany

2.3 Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów

	Okres 3 miesiące zakończony 31 grudnia 2014 (niebadane)	Okres 12 miesiące zakończony 31 grudnia 2014 (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony 31 grudnia 2013	Okres 12 miesiące zakończony 31 grudnia 2013
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży	17 271	72 224	22 748	49 257
Koszt własny sprzedaży	17 220	60 783	14 832	33 008
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	51	11 441	7 916	16 249
Koszty sprzedaży	181	721	39	113
Koszty zarządu	1160	4 868	1 403	4 387
Pozostałe przychody operacyjne	55 587	56 594	411	2063
Pozostałe koszty operacyjne	761	816	934	1266
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	53 536	61 630	5 951	12 546
Przychody finansowe	176	205	101	140
Koszty finansowe	1167	3 355	531	1 048
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	52 545	58 480	5 521	11 638
Podatek dochodowy	728	1 497	538	1 272
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	51 817	56 983	4 983	10 366
Działalność zaniechana				
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej				0
Zysk (strata) netto	51 817	56 983	4 983	10 366
Inne całkowite dochody				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych				
Inne całkowite dochody (netto)		44	14	14
Całkowite dochody ogółem	51 817	57 027	4 997	10 380
Zysk netto przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	52 027	57 027	4 997	10 380
Całkowity dochód ogółem przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	52 027	57 027	4 997	10 380
Zysk (strata) na jedną akcję zgodnie z MSSF 3				
Średnia ważona liczba akcji (w zł/gr na jedną akcję)	56 342 094	56 342 094	56 160 000	56 160 000
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:				
Zwykły	0,92	1,01	0,09	0,18
Rozwodniony	0,92	1,01	0,09	0,18
Z działalności kontynuowanej :				
Zwykły	0,92	1,01	0,02	0,48

2.4 Skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2014 roku po korektach	2 808	-	10 080	1	14 528	27 417	27 417
Wynik netto za rok obrotowy	-	-	-	-	57 028	57 028	57 028
Reklasyfikacja	-	-	15 493	-	-15 493	-	-
Pozostałe całkowite dochody	-	-	-	-	-	-	-
Całkowite dochody razem	2 808	-	25 573	1	56 063	84 445	84 445
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-	-
Połączenie odwrotne - przekazana zapłata	9 762	-	-	-	-	9 762	9 762
Połączenie odwrotne - akcje własne	-	-11 253	-	-	-	-11 253	-11 253
Pozostałe zmiany kapitałów	-	-	-	-	-	-	-
Nabycie udziałów w jednostkach zależnych	-	-	-	-	-	-	-
Kapitał własny na dzień na 31 grudzień 2014 roku (niebadane)	12 570	-11 253	25 573	1	56 063	82 954	82 954

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	Razem
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2013 roku	2 808	4 787	0	5 667	0	13 262
Korekty błędów z lat poprzednich dokonane w 2013 roku	-	-	-	-418	-	-418
Zmiany zasad rachunkowości w 2013 roku -MSSF	-	-	-	4 192	-	4 192
Kapitał własny na 1 stycznia 2013 roku po korektach	2 808	4 787	0	9 441	0	17 036
Zysk/ strata za okres	-	-	-	10 347	-	10 347
Zmiana zasad rachunkowości na MSSF	-	-	-	-	-	-
Zysk/ strata z lat ubiegłych	-	-	-	33	-	33
Podział zysku (ustawowo)	-	5 293	-	-5 293	-	0
Podział zysku ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość	-	-	-	-	-	0
Objęcie wkładu pieniężnego	-	-	1	-	-	1
Pokrycie straty z lat ubiegłych	-	-	-	-	-	0
Kapitał własny na dzień na 31 grudnia 2013 roku (przekształcone niebadane)	2 808	10 080	1	14 528	0	27 417

2.5 Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2013
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	57 027	10 380
II. Korekty razem	-48 754	6 582
1. Zysk (strata) z udziałów (akcji) w jednostkach stowarzyszonych i będących spółkami handlowymi w jednostkach współzależnych		-14
2. Amortyzacja	4 563	1 790
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-20	966
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	3 939	21
5. (Zyski) strata z działalności inwestycyjnej	159	-369
6. Zmiana stanu rezerw	7 288	954
7. Zmiana stanu zapasów	-32 300	1 345
8. Zmiana stanu należności	-28 169	1 812
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	36 955	1 828
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-15 476	-638
11. Zapłacony podatek dochodowy		-1 113
12. Inne korekty	-25 693	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej - metoda pośrednia	8 273	16 962
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	3 824	9 164
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	343	170
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	21	
3. Wpływy aktywów finansowych	69	
4. Inne wpływy inwestycyjne	3 391	8 994
II. Wydatki	3 487	44 994
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 108	14 318
2. Dokonanie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prane	1 379	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	26 006
a). W jednostkach stowarzyszonych i będących spółkami handlowymi jednostkach współzależnych		25 962
- udziały i akcje		25 962
b). W pozostałych jednostkach		44
- nabycie aktywów finansowych		44
3. Inne wydatki inwestycyjne		4 670
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	337	-35 830
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	18 799	32 941
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	10 839	21 828
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	2 775	10 000
4. Inne wpływy inwestycyjne	5 185	1 113

II. Wydatki	24 666	11 475
1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	6 000	2 400
2. Spłaty kredytów i pożyczek	9 727	3 174
3. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	4 291	4 688
5. Odsetki	3 148	1 213
6. Inne wydatki finansowe	1 500	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-5 867	21 466
D. Przepływy pieniężne netto, razem	2 743	2 598
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	2 745	2 599
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		1
F. Środki pieniężne na początek okresu	2 973	374
G. Środki pieniężne na koniec okresu	5 718	2 973
- o ograniczonej możliwości dysponowania	14	28

3 INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

3.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 1 października 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku uwzględnia wymogi wszystkich zatwierdzonych przez Unię Europejską Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej oraz związanych z nimi interpretacji, za wyjątkiem wymienionych poniżej standardów i interpretacji, które oczekują na zatwierdzenie przez Unię Europejską bądź zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, ale weszły lub wejdą w życie dopiero po dniu bilansowym.

Nowe standardy lub interpretacja niezastosowana wcześniej

Opublikowane Standardy i Interpretacje, które zostały wydane i obowiązują Grupę za okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 roku:

- Zmiany do MSR 32, Instrumenty Finansowe: Prezentacja - Kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w dniu 16 grudnia 2011 r. i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie. Zmiany zostały zatwierdzone przez Unię Europejską w dniu 13 grudnia 2012 roku.
- Zmiany do MSR 39, Odnowienie instrumentów pochodnych i kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 27 czerwca 2013 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie.
- Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27, Jednostki Inwestycyjne, zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 31 października 2012 r. i obowiązują za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2014 lub po tej dacie. Zmiany zostały zatwierdzone przez Unię Europejską w dniu 20 listopada 2013 roku.
- Zmiany do MSSF 10, MSSF 11 oraz MSSF 12 Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe, Wspólne porozumienia oraz Udziały w innych jednostkach: ujawnianie informacji: Wytyczne zastosowania, zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 31 października 2012 r. i obowiązują za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2014 lub po tej dacie.

Zastosowanie wymienionych wyżej standardów nie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

Zastosowanie standardu lub interpretacji przed datą ich wejścia w życie

W niniejszym sprawozdaniu finansowym nie skorzystano z dobrowolnego wcześniejszego zastosowania standardu lub interpretacji.

Opublikowane Standardy i Interpretacje, które zostały wydane i obowiązują Grupę za okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2015 roku:

- KIMSF 21, Opłaty publiczne, został opublikowany przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 20 maja 2013 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie. W Unii Europejskiej standard ten ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 17 czerwca 2014 roku lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie KIMSF 21 nie będzie miało wpływu na łączny poziom rozpoznawanych kosztów opłat w roku obrotowym, natomiast będzie miało wpływ na poziom rozpoznawanych tego typu kosztów w poszczególnych kwartałach roku obrotowego.

Opublikowane Standardy i Interpretacje, które zostały wydane, ale jeszcze nie obowiązują i nie zostały wcześniej zastosowane

Standardy i interpretacje, które nie są jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską:

- MSR 19 (Zmieniony), Programy określonych świadczeń: składki pracownicze, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 21 listopada 2013 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 lipca 2014 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie jego początkowego zastosowania.

- MSSF 9, Instrumenty finansowe, opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 24 lipca 2014 r., stanowi ostateczną wersję standardu zastępując wcześniejsze publikowane wersje MSSF 9 i kończy projekt Rady Międzynarodowych Standardów Rachunkowości zastąpienia MSR 39 Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena. Nowy Standard odnosi się do klasyfikacji i wyceny aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, metodologii utraty wartości oraz rachunkowości zabezpieczeń. MSSF 9 nie obejmuje rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych, co stanowi osobny projekt Rady Międzynarodowych Standardów Rachunkowości. Grupa w stosunku do portfelowego zabezpieczenia aktywów lub zobowiązań finansowych nadal jest zobowiązana stosować zapisy MSR 39 w tym zakresie. Nowy standard obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2018 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie standardu będzie miało wpływ na prezentację i wycenę tych instrumentów w sprawozdaniu finansowym.

- MSSF 11 (Zmieniony), Rozliczenie nabycia udziału we wspólnej działalności, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 6 maja 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie jego początkowego zastosowania.

- MSSF 14, Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 30 stycznia 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie standardu nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie jego początkowego zastosowania.

- MSSF 15, Przychody z tytułu umów z klientami, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w dniu 28 maja 2014 r. i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2017 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie standardu nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie jego początkowego zastosowania.

- Zmiany do MSR 16 i do MSR 38, Wyjaśnienie dopuszczalnych metod amortyzacji, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 12 maja 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

- Zmiany do MSR 16 i do MSR 41 Rolnictwo: rośliny produkcyjne, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w dniu 30 czerwca 2014 i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

- Zmiany do MSR 27, Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 12 sierpnia 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie jego początkowego zastosowania.

- Zmiany do MSSF 10 i MSR 28, Ujmowanie transakcji sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 11 września 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

- Poprawki do MSSF 2010 – 2012, zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 12 grudnia 2013 r. i obowiązują w większości za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 lipca 2014 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

- Poprawki do MSSF 2011 – 2013, zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 12 grudnia 2013 r. i obowiązują w większości za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 lipca 2014 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

- Roczne poprawki do MSSF 2012-2014, zmieniające 4 standardy, zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 25 września 2014 r. i obowiązują za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

- Zmiany do MSR 1, Inicjatywa w zakresie ujawniania informacji, zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 18 grudnia 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie jego początkowego zastosowania.

- Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28, Jednostki inwestycyjne: zastosowanie wyjątku w zakresie konsolidacji, został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 18 grudnia 2014 r. i obowiązuje za okresy roczne rozpoczynające się z dniem 1 stycznia 2016 r. lub po tej dacie.

Grupa uważa, że zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało znaczącego wpływu na sprawozdanie finansowe w okresie ich początkowego zastosowania.

Grupa postanowiła nie skorzystać z możliwości wcześniejszego zastosowania powyższych standardów oraz zmian do standardów. Według szacunków GK, w/w standardy oraz zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę na dzień bilansowy.

Jednostkowe skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według Polskich Standardów Rachunkowości.

Sprawozdanie za IV kwartał 2014 roku zostało sporządzone w sposób zapewniający porównywalność danych przedstawionych w raporcie dla analogicznych okresów roku poprzedniego z zastosowaniem tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod wyceny dla wszystkich okresów. W IV kwartale miało miejsce połączenie Spółek, które zostało ujęte zgodnie z MSSF 3 jako odwrotne przejęcie. Jednostką przejmującą z prawnego punktu widzenia jest Bumech S.A. a jednostką przejmowaną z prawnego punktu widzenia jest ZWG S.A. Zgodnie z MSSF 3 jednostką przejmującą do celów rachunkowych jest ZWG S.A., a jednostką przejmowaną dla celów rachunkowych jest Bumech S.A. Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe stanowią zgodnie z MSSF 3 kontynuację sprawozdań finansowych jednostki zależnej z prawnego punktu widzenia (ZWG S.A.).

W jednostkowym skróconym sprawozdaniu finansowym za okres od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014 roku zastosowano te same zasady i metody obliczeniowe co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

3.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych

W związku z połączeniem Spółek Bumech (przejmowana z punktu widzenia rachunkowości a przejmująca z punktu widzenia prawa) i ZWG (przejmująca z punktu widzenia rachunkowości a przejmowana z punktu widzenia prawa) skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest kontynuacją skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej ZWG S.A.

Zgodnie z MSSF 3 sprawozdania finansowe sporządzone po przejęciu odwrotnym publikuje się pod nazwą jednostki dominującej z prawnego punktu widzenia (Bumech S.A.) lecz opisuje się je w informacjach dodatkowych jako kontynuację sprawozdań finansowych jednostki zależnej z prawnego punktu widzenia (ZWG S.A.).

Dane porównywalne przekształcone zostały w ten sposób, by były zgodne z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Poniższe tabele przedstawiają skutki zmian w Skonsolidowanym Sprawozdaniu finansowym GK ZWG S.A. w celu porównywalności danych.

WPŁYW ZMIAN ZASAD POLITYKI RACHUNKOWOŚCI NA SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
Z SYTUACJI FINANSOWEJ
ORAZ SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z WYNIKÓW I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH
DOCHODÓW

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ ZWG
S.A.**

AKTYWA

	31.12.2013 dane pierwotne	Stan na dzień Zmiany zasad rachunkowości - przejście na MSSF/MSR	31.12.2013 po korektach
AKTYWA TRWAŁE	65 103	5 184	70 287
1. Wartości niematerialne i prawne	754	0	754
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	5 365	138	5 503
3. Rzeczowe aktywa trwałe	46 695	5 046	51 741
4. Należności długoterminowe	0	0	0
5. Inwestycje długoterminowe	11 481	0	11 481
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	808	0	808
AKTYWA OBROTOWE	19 319	0	19 319
1. Zapasy	2 088	0	2 088
2. Należności krótkoterminowe	11 777	0	11 777
3. Inwestycje krótkoterminowe	4 133	0	4 133
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 321	0	1 321
AKTYWA RAZEM	84 422	5 184	89 606

PASYWA

	31.12.2013 dane pierwotne	Stan na dzień Zmiany zasad rachunkowości - przejście na MSSF/MSR	31.12.2013 po korektach
KAPITAŁ WŁASNY	23 192	4 225	27 417
1. Kapitał zakładowy	2 808		2 808
2. Kapitał zapasowy	10 080	0	10 080
3. Pozostałe kapitały rezerwowe	1	0	1
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-44	4 192	4 148
5. Zysk (strata) netto	10 347	33	10 380
KAPITAŁ MNIEJSZOŚCI	0	0	0
UJEMNA WARTOŚĆ FIMRY JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH	0	0	0
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	61 230	959	62 189

1. Rezerwy na zobowiązania	1 849	959	2 808
2. Zobowiązania długoterminowe	29 233	0	29 233
3. Zobowiązania krótkoterminowe	29 236	0	29 236
4. Rozliczenia międzyokresowe	912	0	912
PASYWA RAZEM	84 422	5 184	89 606

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z WYNIKÓW I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	31.12.2013 dane pierwotne	Zmiany zasad rachunkowości - przejście na MSSF/MSR	31.12.2013 po korektach
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	49 257	0	49 257
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	33 008	0	33 008
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	16 249	0	16 249
Koszty sprzedaży	113	0	113
Koszty ogólnego zarządu	4 258	0	4 258
Zysk (strata) ze sprzedaży	11 878	0	11 878
Pozostałe przychody operacyjne	2 063	0	2 063
Pozostałe koszty operacyjne	1 266	0	1 266
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	12 675	0	12 675
Przychody finansowe	140	0	140
Koszty finansowe	1 048	0	1 048
Zysk (strata) z działalności gospodarczej	11 767	0	11 767
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0
Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych	138	-138	0
Zysk (strata) brutto	11 629	8	11 637
Podatek dochodowy	1 296	-25	1 271
Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenionych metodą praw własności	14	0	14
Zysk (strata) netto	10 347	33	10 380

3.3 Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy w prezentowanym okresie.

W IV kwartale 2014 roku w działalności Grupy nie zaobserwowano sezonowości oraz cykliczności.

3.4 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2014 (niebadane)	31.12.2013
Stan na początek okresu	88	261
a) Zwiększenia (z tytułu)	96	91
- odpisów na materiały	51	50
- odpisów na produkcję w toku	45	41
b) Zmniejszenia (z tytułu)	104	264
- wykorzystanie	104	264
- rozwiązanie		
Zwiększenia z tytułu połączenia	461	0
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	541	88

Odpisy aktualizujące wartość zapasów tworzone są głównie ze względu na ewentualne ryzyko utraty wartości z powodu okresu zalegania materiałów.

3.5 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2014 (niebadane)	31.12.2013
Stan na początek okresu	884	1 501
a) Utworzenie (z tytułu)	58	0
- należność główna	58	
- odsetki		
b) Rozwiązanie (z tytułu)	7	617
- należność główna	7	617
- odsetki		
c) Wykorzystanie (z tytułu)	0	0
- należność główna		
- odsetki		
Zwiększenia z tytułu połączenia	2 864	0
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	3 799	884

3.6 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.

ZMIANA STANU REZERW W IV KWARTALE 2014 ROKU (W TYS. ZŁ)

Tytuł	Stan na dzień 01 października 2014	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na dzień 31 grudnia 2014 (niebadane)
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	138				440
- długoterminowa	72	44			116
- krótkoterminowa	66	258			324
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 231	6 593			8 824
Pozostałe rezerwy, w tym:	170	662	0		832
- krótkoterminowa	170	662			832
Razem	2 539	7 255	0	0	10 096

ZMIANA STANU REZERW W OKRESIE OD 01.01.2014 DO 31.12.2014 ROKU (W TYS. ZŁ)

Tytuł	Stan na dzień 01.01.2014	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na dzień 31.12.2014 (niebadane)
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	252				440
- długoterminowa	72	44			116
- krótkoterminowa	180	144			324
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 284	6 540			8 824
Pozostałe rezerwy, w tym:	180	652	0		832
- krótkoterminowa	180	652			832
Razem	2 716	7 192	0	0	10 096

3.7 Informacje o rozwiązaniu wszelkich istotnych rezerw na koszty restrukturyzacji

W IV kwartale 2014 roku nie wystąpiły rezerwy na koszty restrukturyzacji.

3.8 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO W IV KWARTALE 2014 ROKU

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.10.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- różnica pomiędzy wartością netto środka trwałego w leasingu, a wartością zobowiązania z tytułu leasingu skorygowaną o wartość opłat wstępnych rozliczanych w czasie	614	50	41	623
- wycena inwestycji w nieruchomości według wartości godziwej	28	91		119
- różnica pomiędzy wartością bilansową i podatkową własnych środków trwałych	1 452	1 098	887	1 663
- wycena kontraktów długoterminowych	67	67	67	67
- odsetki naliczone niezapłacone	34	5	2	37
- dofinansowanie do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych				0
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	36	10	34	12
- korekta rezerwy z tyt. Odroczonego podatku dochodowego w związku z połączeniem		6 303		6 303
Ogółem	2 231	7 624	1 031	8 824

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO W OKRESIE OD 01.01.2014 DO 31.12.2014 ROKU.

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- różnica pomiędzy wartością netto środka trwałego w leasingu, a wartością zobowiązania z tytułu leasingu skorygowaną o wartość opłat wstępnych rozliczanych w czasie	614	50	41	623
- wycena inwestycji w nieruchomości według wartości godziwej	28	91		119
- różnica pomiędzy wartością bilansową i podatkową własnych środków trwałych	1 471	1 098	906	1 663
- wycena kontraktów długoterminowych	90	67	90	67
- odsetki naliczone niezapłacone	34	5	2	37

- dofinansowanie do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych	10		10	0
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	37	11	36	12
- korekta rezerwy z tyt. Odroczonego podatku dochodowego w związku z połączeniem		6 303		6 303
Ogółem	2 284	7 625	1 085	8 824

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU DOCHDOWEGO W IV KWARTALE 2014 ROKU

	Stan na dzień 01.10.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- niewypłacone wynagrodzenia i nieopłacone składki na ubezpieczenia społeczne	38	90	38	90
- rezerwy i bierne rozliczenia kosztów	90	85	90	85
- rozliczenie leasingu finansowego	2	8	2	8
- nieopłacony odpis na ZFŚS				0
- złe dłuży	17	73	17	73
- naliczone odsetki				0
- rezerwa na stratę – kontrakt budowlany	9		9	0
- różnica w amortyzacji podatkowej i bilansowej	26	452	26	452
- odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usługi oraz odsetek	106	50	62	94
- odpisy aktualizujące zapasy				0
- odpis aktualizujący akcję	14			14
- rozliczenia międzyokresowe z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	45		45	0
- ujemne różnice kursowe	0	36		36
- zachowanie pozostałych przychodów				0
- aktywo z tyt. Odroczonego podatku dochodowego w związku z połączeniem		3 517		3 517
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	347	4 311	289	4 369

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO
W OKRESIE OD 01.01.2014 DO 31.12.2014 ROKU

	Stan na dzień 01.01.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- niewypłacone wynagrodzenia i nieopłacone składki na ubezpieczenia społeczne	38	90	38	90
- rezerwy i bierne rozliczenia kosztów	90	85	90	85
- rozliczenie leasingu finansowego	2	8	2	8
- nieopłacony odpis na ZFŚS				0
- złe długi	17	73	17	73
- naliczone odsetki				0
- rezerwa na stratę – kontrakt budowlany	9		9	0
- różnica w amortyzacji podatkowej i bilansowej	387	3	26	364
- odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usługi oraz odsetek	194	50	62	182
- odpisy aktualizujące zapasy				0
- odpis aktualizujący akcję	14			14
- rozliczenia międzyokresowe z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	45		45	0
- ujemne różnice kursowe	0	36		36
-zarachowanie pozostałych przychodów				0
Aktywo z tyt. Odroczonego podatku dochodowego w związku z połączeniem		3 517		3517
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego per saldo	796	3 862	289	4 369

3.9 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH I AKTYWÓW (WG GRUP RODZAJOWYCH)
W IV KWARTALE 2014 ROKU

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) Wartość brutto środków trwałych na początek okresu (01.10.2014)	730	11 004	37 869	1 415	17 794	68 812
b) Zwiększenia (z tytułu)	0	5 175	442	0	83	5 700
- zakup	0	0	141	0	35	176
- wytworzenie	0	0	0	0	48	48
- modyfikacja	0	5 175	301	0	0	5 476
- zaliczki	0	0	0	0	0	0
c) Zmniejszenia (z tytułu)	268	8 782	1 052	249	82	10 433
- sprzedaż	0	0	0	249	0	249
- likwidacja	0	0	1 052	0	82	1 134
- przekwalifikowanie do nieruchomości	268	8 782	0	0	0	9 050
d) Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu (31.12.2014)	462	7 397	37 259	1 166	17 795	64 079
e) Skumulowane umorzenie na początek okresu (01.10.2014)	84	1 608	17 358	713	2 532	22 295
f) Umorzenie za okres (z tytułu)	3	-835	877	-213	6 248	6 080
- zwiększenia	3	328	4 041	36	6 248	10 656
- zmniejszenia	0	1 163	3 164	249	0	4 576
g) Skumulowana umorzenie na koniec okresu	87	773	18 235	500	8 780	28 375
h) Wartość netto środków trwałych na koniec okresu (31.12.2014)	375	6 624	19 024	666	9 015	35 704
Aktywa przeznaczone do sprzedaży – na początek okresu (01.10.2014)	0	0	0	0	0	0
- zwiększenia	0	0	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0	0	0
Aktywa przeznaczone do sprzedaży – na koniec okresu (31.12.2014)	0	0	0	0	0	0
i) Zwiększenie środków trwałych z tytułu połączenia	3 260	6 254	68 792	266	247	78 819
Ogółem środki trwałe	3 635	12 878	87 816	932	9 262	114 523

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)
W IV KWARTALE 2014 ROKU

Wyszczególnienie	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne	Ogółem
a) Wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu (01.10.2014)	77	0	1 116	1 193
b) Zwiększenia (z tytułu)	0	0	7	7
- nabycia			7	7
c) Zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- likwidacji				0
d) Wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu (31.12.2014)	77	0	1 123	1 200
e) Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu (01.10.2014)	73		433	506
f) Amortyzacja za okres (z tytułu)	4	0	20	24
- zwiększenia	4		37	41
- zmniejszenia			17	17
g) Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu (31.12.2014)	77	0	453	530
Zwiększenie z tytułu połączenia			246	
Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	0	0	916	916

3.10 Informacje o poczynionych istotnych zobowiązaniach na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.**ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE Z TYTUŁU LEASINGU**

Grupa użytkuje część sprzętu produkcyjnego oraz środków transportu na podstawie umów leasingu finansowego. Średni okres obowiązywania umowy leasingu wynosi 3 lata. Grupa ma możliwość zakupu wynajmowanego sprzętu za kwotę jego wartości nominalnej na koniec obowiązywania umowy. Zobowiązania wynikające z umów leasingu finansowego są zabezpieczone prawami leasingodawców do składników aktywów objętych umową.

Zobowiązania z tytułu leasingu	Stan na dzień	
	31.12.2014	31.12.2013
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	5 523	4 873
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	2 512	3 867
Zobowiązania z tytułu leasingu w związku z połączeniem - długoterminowe	6 818	0
Zobowiązania z tytułu leasingu w związku z połączeniem - krótkoterminowe	16 675	0
Razem	31 528	8 740

3.11 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Poza czynnikami przedstawionymi w pozostałej części niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego nie wystąpiły inne czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na wyniki finansowe osiągnięte przez GK w IV kwartale 2014 roku.

3.12 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.

W IV kwartale 2014 roku nie dokonano korekt dotyczących lat ubiegłych.

3.13 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.

W IV kwartale 2014 roku nie dokonano istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

3.14 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy Kapitałowej Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

W IV kwartale 2014 roku zakończył się wielomiesięczny proces połączenia Bumech S.A. z ZWG S.A. z siedzibą w Iwinach. Dnia 23.12.2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS dokonał wpisu połączenia Emitenta z ZWG oraz związanego z tym podwyższenia kapitału Emitenta z kwoty 8.308.029,00 zł do kwoty 64 468 029,00 zł (tj. o kwotę 56 160 000,00 zł). Następnie dnia 05.02.2015 roku Sąd zarejestrował zmiany w § 2 Statutu Spółki, tym samym rozszerzeniu uległ przedmiot działalności Bumech. Spółka zatem przeszła już wszystkie formalności stojące na drodze do czerpania w pełni korzyści z efektów synergii organizacyjnych i finansowych wynikających z połączenia. Połączone spółki osiągnęły nowe możliwości rozwojowe, poszerzył się ich rynek zbytu.

Szczegóły dotyczące kwestii połączenia oraz dopuszczenia akcji serii F do obrotu giełdowego zawierają raporty bieżące Emitenta o nr: 7/2014 z dnia 28.04.2014 roku, 10/2014 z dnia 19.05.2014 roku, 27/2014 z dnia 9.07.2014 roku, 30/2014 z dnia 21.07.2014 roku, 36/2014 z dnia 29.10.2014 roku, 37/2014 z dnia 31.10.2014 roku oraz 38/2014 z dnia 31.10.2014 roku, 39/2014 z dnia 07.11.2014 roku, 42/2014 z dnia 17.11.2014 roku, 43/2014 z dnia 19.11.2014 roku, 44/2014 z dnia 25.11.2014 roku, 46/2014 z dnia 05.12.2014 roku, 47/2014 i 49/2014 z dnia 08.12.2014 roku, 50/2014 z dnia 09.12.2014 roku, 52/2014 z dnia 12.12.2014 roku 54/2014 z dnia 15.12.2014 roku, 55/2014 z dnia 16.12.2014 roku, 58/2014 z dnia 29.12.2014 roku, 04/2015 z dnia 06.01.2015 roku, 7/2015 z dnia 07.01.2015 roku, 8/2015 i 9/2015 z dnia 12.01.2015 roku, 10/2015 z dnia 13.01.2015 roku, 25/2015 z dnia 13.02.2015 roku oraz 28/2015 z dnia 23.02.2015 roku.

W IV Q 2014 roku Przedsiębiorstwu „Kobud” Sp. z o.o. (dalej: Kobud) podpisał kilka umów z Lubelskim Węglem „Bogdanka” S.A. (dalej: LWB), z których najważniejsze to:

- a) umowa na samodzielne wykonanie robót górniczych o wartości ok. 19 mln zł netto (raport bieżący nr 53/2014 z dnia 12.12.2014 roku);
 - b) umowa na wykonanie z konsorcjantem wyrobisk korytarzowych o wartości 44 mln zł netto, z czego Kobud pozyska ok. 21 mln zł netto (raport bieżący nr 57/2014 z dnia 22.12.2014 roku);
- zapewniając sobie przychody na poziomie ponad 44 mln netto zł poczynwszy od marca 2015 r

Bumech w okresie sprawozdawczym podpisał szereg umów sprzedaży, z których najważniejsza to umowa z dnia 12.11.2014 roku zawarta między Konsorcjum w składzie: Bytomski Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o. z siedzibą w Zabrze (lider konsorcjum), Emitent oraz BEPRINŻ STREFA Sp. z o.o., Sp. komandytowa z siedzibą w Bytomiu (członkowie konsorcjum), a Jastrzębską Spółką Węglową S.A. z siedzibą w Jastrzębiu - Zdroju o wartości 10 559 000,00 zł netto na roboty górnicze na KWK „Krupiński”. Szczegółowy opis umowy zawiera raport bieżący nr 41/2014 z dnia 13.11.2014 roku.

Na skutek połączenia z ZWG, Grupa Kapitałowa osiągnęła znaczący wzrost sumy potencjałów biznesowych, w tym w szczególności potencjału sprzedażowego, operacyjnego i finansowego, co dzięki planowanym znaczącym efektom synergii kosztowej, pomimo perspektyw rynku i ciężkiej sytuacji branży, pozwala planować zrównoważony wzrost.

Okres sprawozdawczy GK zamknęła skonsolidowanym zyskiem netto na poziomie 57 027 tys. zł. Na tle znaczących przedsiębiorstw w sektorze, Bumech zanotował, pomimo dekonstrukcji, wzrost sprzedaży i wyniku EBITDA, co pozytywnie odróżnia go od innych firm w branży i pokazuje, że obrona przez Zarząd strategią jest skuteczna i perspektywiczna.

Ponadto na przełomie 2014/2015 nastąpiła intensyfikacja prac nad zakończeniem procesu inwestycyjnego w otoczenie infrastrukturalne innowacyjnej Linii do Przetwarzania Granulatu Gumowego zlokalizowanej w Iwinach, poprzez zmianę systemu magazynowania wyrobów gotowych, co ograniczy niekontrolowaną emisję substancji szkodliwych do środowiska. Planowane prace stanowią własne innowacje w stosunku do pierwotnego projektu i mogą być przedmiotem zastrzeżenia patentowego.

Uwzględniając dekonstrukcję w branży górniczej należy uznać, iż Emitent nie odnotował znaczących niepowodzeń w IV kwartale 2014 roku.

Poza powyższym w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem okresowym Grupa kontynuowała prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą. Wszystkie znaczące informacje związane z funkcjonowaniem GK w IV kwartale 2014 r. dostępne są na stronach internetowych pod adresami: www.bumech.pl , www.kobud.pl , www.zwg.com.pl .

3.15 Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.

3.16 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

W IV kwartale 2014 roku nie wystąpiło niespłacenie przez którąkolwiek spółkę z Grupy kredytu lub pożyczki lub naruszenie istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

3.17 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, wraz z przedstawieniem:

- Informacje o podmiocie, z którym została zawarta transakcja,
- Informacja o powiązaniach emitenta lub jednostki od niego zależnej z podmiotem będącym stroną transakcji,
- Informacje o przedmiocie transakcji,
- Istotnych warunków transakcji, ze szczególnym uwzględnieniem warunków finansowych oraz wskazaniem określonych przez strony specyficznych warunków,

charakterystycznych dla tej umowy, w szczególności odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów,

- Innych informacji dotyczących tych transakcji, jeżeli są niezbędne do zrozumienia sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta,
- Wszelkich zmian transakcji z podmiotami powiązanymi, opisanych w ostatnim sprawozdaniu rocznym, które mogły mieć istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta.

W okresie sprawozdawczym Emitent ani jednostki od niego zależne nie zawierały istotnych transakcji na warunkach innych niż rynkowe z podmiotami powiązanymi.

Zgodnie z MSR 24 w III kwartale 2014 roku Emitenta łączyły transakcje z następującymi podmiotami powiązanymi:

1. BUMECH – Technika Górnicza sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach - jednostka zależna Emitenta
2. ZWG S.A. z siedzibą w Iwinach – Spółka Przejmowana – jest to podmiot, na który znacząco wpływa Prezes Zarządu Emitenta, który pełni jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu ZWG,
3. ZWG sp. z o.o. SKA z siedzibą w Iwinach – jest to podmiot, w którym ZWG posiada 100% udziałów,
4. Przedsiębiorstwo „KOBUD” sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej – jest to podmiot, w którym ZWG posiada 100% udziałów,
5. Kofama – Koźle S.A. z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu – jest to podmiot, na który znacząco wpływa Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta, który pełni jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu Kofama – Koźle S.A.,
6. AK Inwestor sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie - Koźlu - jest to podmiot, na który znacząco wpływa Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta, który pełni jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu AK Inwestor sp. z o.o.,
7. TECHGÓR sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigoła,
8. EKSPLO-TECH sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigoła,
9. GEO-PROGRESS sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigoła,

Pożyczki od jednostek powiązanych

Nazwa spółki	Stan na	
	31.12.2014	31.12.2013
BUMECH - Technika Górnicza Sp. z o.o.	450	
Razem	450	0

Pożyczka na okres 12 miesięcy oprocentowana na poziomie WIBOR 1M powiększonym o 1,35 pp. w skali rocznej w kwocie 450 000,00 zł z dnia 01.08.2014 roku. Pożyczka od jednostki zależnej nie posiada zabezpieczenia.

Wartość netto sprzedaży i zakupów w transakcjach oraz saldo nierozliczonych zobowiązań i należności brutto z jednostkami powiązanymi kapitałowo

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto należności (w tys. zł)	Wartość netto zakupów (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań (w tys. zł)
okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)				
ZWG Sp. z o.o. S.K.A.	11 761	450	11 382	3 861
KOBUD S.A.		660	8	180
BUMECH - Technika Górnicza Sp. z o.o.	7		105	79
Razem	11 768	1 110	11 495	4 120

Dodatkowo Bumech dokonywał transakcji z podmiotami powiązanymi nie będącymi jednostkami powiązanymi kapitałowo:

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto należności (w tys. zł)	Wartość netto zakupów (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań (w tys. zł)
okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)				
AK Inwestor Sp. z o.o.			195	
Kofama - Koźle S.A.	6	18		8
EKSPOLO-TECH Sp. z o.o.*	52	21	1 078	1 589
TECHGÓR Sp. z o.o.*	61	26	1 291	2 198
GEO-PROGRESS Sp. z o.o.*		5	157	217
Razem	119	70	2 721	4 012

*Wartości zakupów wynikają z podpisanych umów konsorcyjnych i podwykonawczej (Spółka jest w nich Liderem) związanych z kontraktami drążeniowymi realizowanymi na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.

Wynagrodzenie kadry kierowniczej

	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2013 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2013 roku (niebadane)
	jednostka dominująca*	jednostki zależne	jednostka dominująca	jednostki zależne
Zarząd jednostki	239	78	572	210
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	239	78	452	210
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy			120	
Płatności w formie akcji				

Rada Nadzorcza jednostki	70	30	51	
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	70	30	51	
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Pozostali członkowie głównej kadry kierowniczej	91	107	57	
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	91	107	57	
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Razem	400	215	681	210

* W tym wynagrodzenia przypadające dla spółki działającej pod firmą ZWG S.A.

3.18 W przypadku instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej – informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalania

W IV kwartale nie wystąpiła zmiana sposobu ustalania wartości godziwej.

3.19 Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość

Bardzo duży wpływ na poziom kapitału własnego miała emisja akcji serii F, tzw. emisja połączeniowa, która została szczegółowo opisana w punkcie 3.14 niniejszego raportu okresowego. Kapitał akcyjny Spółki wzrósł z poziomu 8 308 029,00 zł do poziomu 64 468 029,00 zł.

W IV kwartale w Kobud dokonano przeniesienia z rzeczowych aktywów trwałych wartości budynków, które zostały zakwalifikowane jako przeznaczone do wynajmu lub sprzedaży jako nieruchomość inwestycyjna w kwocie 7 887 219,23 zł; zaktualizowano też ich wartość do wartości godziwej na podstawie wyceny rzeczoznawcy, co miało dodatni wpływ na pozostałe przychody operacyjne i zysk operacyjny. Wartość aktualizacji nieruchomości inwestycyjnych wyniosła 691 030,10 zł.

Bumech S.A. zawarł z ZWG Sp. z o.o. SKA umowę, której przedmiotem jest sprzedaż przez Emitenta na rzecz ZWG SKA części i podzespołów kombajnów chodnikowych o wartości 11 761 270,23 zł netto (opis umowy zawiera raport bieżący nr 19/2015 z dnia 27.01.2015 roku). Z kolei ZWG Sp. z o.o. SKA przeniosła własność środków trwałych, służących produkcji wyrobów gumowych i metalowo gumowych na rzecz BUMECH SA. Transakcja ta służy uporządkowaniu aktywów pomiędzy poszczególnymi spółkami Grupy Kapitałowej.

3.20 Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W IV kwartale 2014 roku Emitent nie emitował, nie wykupywał i nie spłacał dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

3.21 Wyplacone dywidendy (łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję) w podziale na akcje zwykłe i pozostałe akcje

W okresie sprawozdawczym Emitent nie wypłacał dywidendy.

3.22 Wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy

W IV Q 2014 roku Przedsiębiorstwu „Kobud” Sp. z o.o. (dalej: Kobud) podpisał kilka umów z Lubelskim Węglem „Bogdanka” S.A. (dalej: LWB), z których najważniejsze to:

a) umowa na samodzielne wykonanie robót górniczych o wartości ok. 19 mln zł netto (raport bieżący nr 53/2014 z dnia 12.12.2014 roku);

b) umowa na wykonanie z konsorcjantem wyrobisk korytarzowych o wartości 44 mln zł netto, z czego Kobud pozyska ok. 21 mln zł netto (raport bieżący nr 57/2014 z dnia 22.12.2014 roku);

zapewniając sobie przychody na poziomie ponad 44 mln netto zł począwszy od marca 2015 r

Bumech w okresie sprawozdawczym podpisał szereg umów sprzedaży, z których najważniejsza to umowa z dnia 12.11.2014 roku zawarta między Konsorcjum w składzie: Bytomski Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o. z siedzibą w Zabrze (lider konsorcjum), Emitent oraz BEPRINŻ STREFA Sp. z o.o., Sp. komandytowa z siedzibą w Bytomiu (członkowie konsorcjum), a Jastrzębską Spółką Węglową S.A. z siedzibą w Jastrzębiu - Zdroju o wartości 10 559 000,00 zł netto na roboty górnicze na KWK „Krupiński”. Szczegółowy opis umowy zawiera raport bieżący nr 41/2014 z dnia 13.11.2014 roku.

Negatywny wpływ na wyniki Bumech S.A. w I kwartale 2015 roku będzie miał bez wątpienia strajk na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. (dalej: JSW), który spowodował przestoje w pracy nie tylko samej JSW ale też i firm okołogórniczych, do których należy Emitent, uniemożliwiając tym samym Spółce terminowe osiąganie zaplanowanych dochodów z drażenia wyrobisk podziemnych.

W I kwartale 2015 roku miało miejsce zmniejszenie przez JSW zakresu rzeczowo – finansowego kontraktu, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 18/2015 z dnia 23.01.2015 roku. Spadek dochodów z tego tytułu został jednak częściowo zrekomensowany poprzez podpisanie umowy, o której Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 27/2015 z dnia 23.02.2015 roku.

Dodatkowo nastąpiła zmiana zakresu rzeczowo – finansowego na kontrakcie drażeniowym na KWK „Murcki - Staszic”, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 29/2015 z dnia 27.02.2015 roku.

Poza informacjami wskazanymi powyżej oraz pozostałymi, które zostały opublikowane w raporcie za IV kwartał 2014 roku, w opinii Zarządu BUMECH S.A. nie występują inne wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.

3.23 Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego

	J.m. (tys. zł)	Stan na 31.12.2013	Zwiększenia w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2014	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2014
Bumech SA¹		1 419	3 354	1 896	2 877
ZWG S.A. na 23.12.14 r.²		6 711	5 024	----	11 735
Kobud Sp. z o.o.³		31 133	4 879	1 529	34 483
BTG Sp. z o.o.		-----	-----	-----	-----
ZWG Sp. z o.o. KOBUD SKA		-----	-----	-----	-----

Paczuski 3 SKA

ZWG Sp. z o.o. SKA⁴	3 000	5 000	-----	8 000
---------------------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

¹ Na zobowiązania warunkowe składają się gwarancje ubezpieczeniowe zapłaty wadium oraz należytego wykonania kontraktu.

² Na zobowiązania warunkowe składają się zobowiązanie z tytułu podatku od towarów i usług wynikające z nieostatecznej decyzji UKS w Jeleniej Górze, uchylonej decyzją Dyrektora Izby Skarbowej we Wrocławiu (wartość 811 tys. zł), przystąpienie do długu, sprawy sądowe byłych pracowników o odszkodowanie, poręczenie weksłowe

³ Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia kredytów i obligacji, gwarancje ubezpieczeniowe zapłaty wadium, należytego wykonania kontraktu oraz właściwego usunięcia wad i usterek.

⁴ Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia kredytów

Należności warunkowe nie występują w żadnej spółce z Grupy.

4 POZOSTAŁE INFORMACJE DODATKOWE DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

4.1 Opis Grupy Kapitałowej i przyjęta metoda konsolidacji

W skład Grupy Kapitałowej na dzień 30.09.2014 roku wchodziły:

1. BUMECH S.A. z siedzibą w Katowicach - podmiot dominujący oraz
2. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Katowicach; od dnia 01.01.2011 roku rozpoczęto konsolidację sprawozdań finansowych spółek wymienionych powyżej.

Dnia 23 grudnia 2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS dokonał wpisu połączenie spółki działającej pod firmą: BUMECH Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach (Spółka Przejmująca) ze spółką działającą pod firmą: ZWG Spółka Akcyjna z siedzibą w Iwinach (Spółka Przejmowana, ZWG). Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku ZWG na Bumech w zamian za akcje Bumech, które zostały wydane akcjonariuszom ZWG w stosunku 1:2, tj. dwie akcje Bumech za jedną akcję ZWG. Szczegółowe informacje nt. procesu połączenia spółek zawiera punkt 3.16 niniejszego raportu.

Na skutek powyższego, począwszy od 24 grudnia 2014 roku, w skład Grupy Kapitałowej Bumech wchodzi następujące spółki:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach – podmiot dominujący; specjalizuje się w produkcji kombajnów chodnikowych oraz świadczeniu kompleksowych usług w zakresie serwisu, utrzymania ruchu i remontów maszyn i urządzeń górniczych; ponadto Bumech rozwinął działalność polegającą na drażnieniu wyrobisk podziemnych, która od 2013 roku jest głównym źródłem przychodów Emitenta. Na skutek przejęcia ZWG działalność Spółki poszerzyła się o produkcję trudnościeralnych wyrobów gumowych oraz gumowo-metalowych.
2. ZWG Sp. z o.o. z siedzibą w Iwinach - prowadzi działalność w zakresie usług zarządzania spółkami osobowymi, należącymi w chwili obecnej do Emitenta, w których jest komplementariuszem.
3. ZWG Sp. z o.o. Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Iwinach - prowadzi działalność w zakresie zaopatrzenia materiałowego jednostek Grupy, usług doradczych w zakresie prawnym, ekonomicznym, marketingowym oraz finansowym na rzecz Grupy.
4. Przedsiębiorstwo „KOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej - prowadzi działalność w zakresie wykonawstwa robót górniczych. Spółka ta realizuje specjalistyczne prace górnicze w podziemnych obiektach Kopalni Węgla Kamiennego – L.W. „BOGDANKA” S.A.; do pierwszego półrocza 2014 roku działała również w branży budowlanej jako wykonawca zarówno robót inwestycyjnych, jak i remontowo – modernizacyjnych.
5. ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo - Akcyjna z siedzibą w Łęcznej - prowadzi działalność w zakresie zarządzania projektami dofinansowanymi ze środków Unijnych.
6. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach - prowadzi działalność w zakresie świadczenia usług remontowych maszyn i urządzeń górniczych oraz usług drażeniowych przeznaczonych dla górnictwa węgla kamiennego.
7. Paczuski 3 Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Warszawie – spółka obecnie nie prowadzi działalności operacyjnej.

Lp.	Nazwa podmiotu	Nr KRS	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach (%)
1	ZWG Sp. z o.o.	0000430693	100%	100%
2	ZWG Sp. z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna	0000444011	100%*	100%*
3	Przedsiębiorstwo "KOBUD" Sp. z o.o.	0000123096	100%	100%

4	ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo-Akcyjna	0000483527	100%	100%
5	PACZUSKI 3 Spółka Komandytowo-Akcyjna	0000487245	100%	100%
6	Bumech – Technika Górnicza Sp. z o.o.	0000361157	100	100%

*W sposób pośredni

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki GK.

4.2 Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

W IV kwartale 2014 roku Emitent nie publikował prognoz wyników.

4.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Struktura akcjonariuszy na dzień publikacji raportu okresowego za III kwartał 2014 roku						Struktura akcjonariuszy na dzień publikacji raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku				
Akcjonariusz	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział w kapitale zakładowym (w %)	Udział głosów na WZA (w %)	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział w kapitale zakładowym (w %)	Udział głosów na WZA (w %)
Fundacja Przyszań**						10 253 522	10 253 522	Raport bieżący nr 6/2015 z 06.01.2015 r.	15,90	15,90
Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny						9 812 000	9 812 000	Raport bieżący nr 59/2014 z 31.12.2014 r.	15,22	15,22
Zdzisław Gdaniec wraz z podmiotem powiązanym						6 218 058	6 218 058	Raport bieżący nr 23/2015 z 06.02.2015 r.	9,65	9,65
Edward Brzózko						5 510 832	5 510 832	Raport bieżący nr 2/2015 z 05.01.2015 r.	8,55	8,55
Jarosław Chodacki						4 896 000	4 896 000	Raport bieżący nr 12/2015 z 14.01.2015 r.	7,59	7,59
Fundusze i portfele zarządzane przez Aviva Investors Poland SA	513 143	513 143	Raport bieżący nr 77/2012 z 90/2012	6,18*	6,18*	4 527 091	4 527 091	Raport bieżący nr 3/2015 z 06.01.2015 r.	7,02	7,02
Adam Konopka wraz z podmiotami powiązanymi	539 627	539 627	Zgodnie z informacją Akcjonariusza z 09.11.2014 r.	6,50*	6,50*	539 627	539 627	Udział procentowy w kapitale zakładowym Emitenta z posiadanego pakietu akcji uległ zmniejszeniu w wyniku rozwodnienia wynikającego z podwyższenia kapitału zakładowego na skutek połączenia Emitenta z ZWG	0,84*	0,84*
ZWG S.A.	1 700 010	1 700 010	Raport bieżący nr	20,46*	20,46*	1 700 010	1 700 010	W związku z połączeniem Emitenta z ZWG są to akcje własne Bumech S.A.	-----	-----
Fundusze zarządzane	507 026	507 026	Lista uprawnionych	6,10*	6,10*	-----	-----	Raport bieżący nr 14/2015 z 15.01.2015 r.	-----	-----

* Obliczenia własne Emitenta

** Fundacja Przyszań jest podmiotem zależnym od Pana Marcina Sutkowskiego – Prezesa Zarządu Bumech S.A.

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartał 2014 roku do dnia publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku wystąpiły następujące zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Bumech:

1. W akcjonariacie pojawili się: Panowie Edward Brzózko i Zdzisław Gdaniec wraz z podmiotem powiązanym, Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, Fundacja Przyszań oraz J. Chodacki
2. Znaczącym akcjonariuszem przestały być Fundusze zarządzane przez MetLife OFE (dawniej AMPLICO OFE)
3. Akcje należące do spółki działającej pod firmą ZWG S.A. na skutek jej połączenia z Emitentem stały się akcjami własnymi Bumech.

4.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób

Akcjonariusz	Zestawienie na dzień publikacji raportu za III kwartał 2014 roku			Zestawienie na dzień publikacji raportu za IV kwartał 2014 roku		
	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji
Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu	0	0	Oświadczenie z dnia 12.11.14 r.	118 000	118 000	Oświadczenie Akcjonariusza z 02.03.2015 r.
Adam Konopka – Przewodniczący RN	8 513	8 513	Informacja Akcjonariusza z dnia 09.11.2014	8 513	8 513	Informacja Akcjonariusza z 09.11.2014 r.
Dariusz Dźwigoł – Wiceprezes Zarządu	3 485	3 485	Oświadczenie Akcjonariusza z dnia 12.11.14 r.	3 485	3 485	Oświadczenie Akcjonariusza z 27.02.2015 r.
Andrzej Bukowczyk - Członek RN	3100	3100	Informacja Akcjonariusza z dnia 10.11.14 r.	3 100	3 100	Informacja Akcjonariusza z dnia 26.02.2015 r.
Adam Kaldus – Sekretarz RN	0	0	Informacja z dnia 07.11.2014 r.	0	0	Informacja z 26.02.2015 r.
Paweł Ruka – Członek RN	0	0	Informacja z dnia 12.11.14 r.	0	0	Informacja z 02.03.2015 r.
Alicja Sutkowska – Członek RN	0	0	Informacja z dnia 12.11.14 r.	0	0	Informacja z 26.02.2015 r.
Wojciech Szymon Kowalski* - Członek RN	-----	-----	-----	0	0	Informacja z 26.02.2015

*Pan Kowalski został powołany do Rady Nadzorczej Emitenta dnia 08.12.2014 roku.

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartał 2014 roku do dnia publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku nie wystąpiły zmiany w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące, za wyjątkiem tego, iż Pan Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu Spółki zwiększył stan posiadania akcji Bumech o 118 000 szt.

4.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska Emitenta,
- dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem łącznej wartości

postępowań odrębnie w grupie zobowiązań oraz wierzytelności wraz ze stanowiskiem Emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności - ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron wszczętego postępowania

W okresie sprawozdawczym nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Emitenta i jednostek od niego zależnych przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, których jednostkowa lub łączna wartość stanowiłaby odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta.

4.6 Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta:

- a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została odpowiednio poręczona lub gwarantowana,
- c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- d) warunków finansowych, na jakich poręczenia lub gwarancje zostały udzielone, z określeniem wynagrodzenia Emitenta lub jednostki od niej zależnej za udzielenie poręczeń lub gwarancji,
- e) charakteru powiązań istniejących pomiędzy Emitentem a podmiotem, który zaciągnął kredyty lub pożyczki

Poręczenia udzielone przez Kobud:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Kwota długu (w tys.)	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	Bank Zachodni WBK S.A.	BUMECH S.A.	15 000	07/2013-07/2018	Nie dotyczy
2	ING Bank Śląski S.A.	BUMECH S.A.	3 000	10/2013 – 09/2015	Nie dotyczy
3	Open Finance Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	BUMECH S.A.	4 900	09/2013-03/2017	Nie dotyczy
4	Dom inwestycyjny Investors S.A.	BUMECH S.A.	4 162	06/2014-06/2016	Nie dotyczy
5	PKO Bankowy Leasing*	ZWG Sp. z o.o. SKA	5 900	12/2013 - 11/2019	Nie dotyczy

* Przystąpienie do długu

Poręczenia udzielone przez ZWG Sp. z o.o. SKA:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Kwota długu (w tys.)	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	ING Bank Śląski S.A.	Kobud	5 000	07/2014 – 06/2018	Nie dotyczy
2	ING Bank Śląski S.A.	BUMECH S.A.	3 000	10/2013 - 09/2015	Nie dotyczy

Poręczenia udzielone przez ZWG SA:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Kwota długu (w tys)	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	PKO Bankowy Leasing*	ZWG Sp. z o.o. SKA	5 900	12/2013 – 11/2019	Nie dotyczy

* Przystąpienie do długu

Dłużnicy są podmiotami należącymi do Grupy Kapitałowej Bumech.

4.7 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Dekoniunktura w branży górniczej to najważniejszy czynnik, który może zahamować dynamikę rozwoju Emitenta, a w związku z tym negatywnie wpłynąć na wyniki finansowe GK w najbliższym okresie. Negatywny wpływ na wyniki Bumech S.A. będzie miał bez wątpienia strajk na JSW, który spowodował przestoje w pracy nie tylko samej JSW ale też i wielu firm z otoczenia górnictwa, do których należy Emitent. W okresie strajku uniemożliwiono Spółce terminowe osiąganie zaplanowanych dochodów z drażenia wyrobisk podziemnych.

W I kwartale 2015 roku miało miejsce zmniejszenie przez JSW zakresu rzeczowo – finansowego kontraktu, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 18/2015 z dnia 23.01.2015 roku. Spadek dochodów z tego tytułu został jednak częściowo zrekompensowany poprzez podpisanie umowy, o której Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 27/2015 z dnia 23.02.2015 roku.

Dodatkowo nastąpiła zmiana zakresu rzeczowo – finansowego na kontrakcie drażeniowym na KWK „Murcki - Staszic”, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 29/2015 z dnia 27.02.2015 roku.

Dla złagodzenia negatywnego wpływu zagrożeń płynących z otoczenia rynkowego Emitent poczynił wcześniej działania restrukturyzacyjne oraz zmierzające do dywersyfikacji źródeł przychodów. Pozytywne zakończenie procesu połączenia z ZWG spowodowało poszerzenie działalności Emitenta o produkcję wyrobów gumowych dla przemysłu. Spółka spodziewa się dalszego zwiększania korzyści płynących z efektów synergii organizacyjnych i finansowych wynikających z połączenia.

Należy wspomnieć, iż w ocenie Zarządu wpływ na wyniki Grupy w najbliższym okresie będzie miało osiągnięcie przychodów wynikających z już podpisanych umów i ewentualnie z nowo pozyskanych zleceń, zamówień, przetargów oraz dalsza restrukturyzacja kosztowa. Spółki z Grupy poprzez aktywny udział w postępowaniach przetargowych w IV kwartale 2014 r. i w I kwartale 2015 r. starają się zmaksymalizować portfel zamówień, co bezpośrednio wpłynie na wysokość przychodów. W najbliższym czasie Kobud planuje pozyskanie i realizację kluczowych kontraktów. W ocenie Zarządu spółki powinno to spowodować dynamikę wzrostu przychodów w III i IV kwartale 2015 r.

W ocenie Emitenta – poza wyżej wskazanymi oraz zamieszczonymi w pozostałej części niniejszego raportu okresowego - brak czynników, które będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

4.8 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę Kapitałową

Dnia 27.12.2013 Kobud zawarł z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą we Wrocławiu (Bank) umowę kredytu złotowego obrotowego z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności w wysokości 5.000.000,00 na okres do 30.06.2018 r. oprocentowanego na poziomie WIBOR 1M powiększony o 2,2 pp. w skali rocznej. Dnia 04.02.2015 r. został zawarty aneks do umowy kredytowej zmieniający rodzaj kredytu z kredytu złotowego obrotowego na kredyt złotowy obrotowy w formie linii odnawialnej. Na jego podstawie zostały zmienione zasady kredytowania, tj. od dnia 01.01.2015 r. do 31.01.2015 r. Kobudowi przyznano kredyt w

formie linii odnawialnej na kwotę 3.890.000,00 zł, który w każdym kolejnym miesiącu pomniejszany będzie każdorazowo o 92,5 tys. zł.

Ponadto dnia 24.01.2014 Kobud zawarł z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą we Wrocławiu umowę kredytu złotowego w rachunku bankowym z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności w wysokości 2.000.000,00 zł na okres do 31.01.2015 r. Oprocentowanie kredytu na poziomie WIBOR 1M powiększony o 1,9 pp. w skali rocznej. W I kwartale br. został zawarty aneks do umowy kredytowej wydłużający okres kredytowania do 30.09.2015 r.

Dnia 31.10.2013 roku ZWG S.A. zawarł kredyt złotowy obrotowy w formie linii odnawialnej w wysokości 3 000 000,00 zł oprocentowany na zasadach rynkowych. Ostatnio podpisany aneks do umowy kredytowej wydłużył okres kredytowania do 30.09.2015 roku.

Ponadto Emitent zawarł dnia 30.09.2014 r. z ING Bankiem Śląskim S.A. z siedzibą w Katowicach (Bank) umowę wykupu wierzytelności z regresem (wykup prosty). Zgodnie z umową Bank przyznaje Bumech odnawialny limit kredytowy w wysokości 30 000 000,00 zł, w ramach którego wykupywał będzie przekazane przez Spółkę wierzytelności powstałe z tytułu współpracy handlowej pomiędzy Emitentem a Dłużnikami, do zapłaty których zobowiązani są Dłużnicy, tj. Katowicki Holding Węglowy S.A. (limit do wysokości 10 000 000,00 zł) oraz Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. (limit do wysokości 30 000 000,00 zł). Szczegóły dotyczące powyższej umowy zawiera raport bieżący nr 35/2014 z dnia 06.10.2014 roku.

Dnia 04.02.2015 roku został zawarty aneks do powyższej umowy, w którym Bank zmienia odnawialny limit kredytowy do wysokości 20 000 000 zł. Zmieniają się również limity przeznaczone na dłużników, tj. dla Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. - 10 000 000 zł oraz dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. – 10 000 000 zł.

W III kwartale 2014 roku BTG udzieliło Bumech dwóch pożyczek na okres 12 miesięcy oprocentowanych na poziomie WIBOR 1M powiększony o 1,35 pp. w skali rocznej: pierwszej w kwocie 450 000,00 zł z dnia 01.08.2014 roku oraz drugiej w wysokości 200 000,00 zł z dnia 11.09.2014 roku. Pożyczka w kwocie 200 000,00 zł została całkowicie spłacona w czwartym kwartale 2014 roku.

W okresie sprawozdawczym oraz w I kwartale 2015 roku Emitent podpisał aneksy do umów leasingowych z MLeasing wydłużające termin spłaty zobowiązań oraz aneksy wydłużające termin spłaty pożyczki z SG EQUIPMENT LEASING POLSKA Sp. z o.o. Ponadto dnia 26.11.2014 roku zostało zawarte porozumienie między Emitentem a AK Inwestor Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu (dalej: AKI) rozwiązujące z dniem 18.11.2014 roku za porozumieniem stron umowę dzierżawy kombajnu chodnikowego. Emitent nadal będzie użytkował ten kombajn na zasadzie leasingu, bowiem na mocy umowy trójstronnej zawartej między Bumech, AKI i leasingodawcą, Spółka z dniem 18.11.2014 roku uzyskała status Korzystającego w miejsce AKI, który początkowo pozyskał przedmiotowy kombajn w drodze leasingu operacyjnego. Jednocześnie Bumech wydłużył spłatę zobowiązań leasingowych o jeden rok.

Na rynku usług okołogórnictwa obserwuje się spadek cen. Ponadto na Śląsku nadal mają miejsce przestoje ekonomiczne na kopalniach, a w przypadku usług drażeniowych - spadek nowych inwestycji, jak również limitowanie już rozpoczętych, a co za tym idzie zmniejsza się również wartość i ilość ogłaszanych przetargów. Zdarzają się sytuacje zmniejszenia przez Spółki węglowe zakresów robót realizowanych w oparciu o zamówienia publiczne.

W związku z powyższym Emitent podejmuje aktywne działania zmierzające do rozszerzenia zakresu działalności produkcyjnej o rynki pozagórnictwa, a w obszarze usług górniczych do dalszego zwiększania swojej aktywności poza rynkiem górnośląskim.

Poza informacjami wskazanymi powyżej oraz pozostałymi, które zostały opublikowane w raporcie za IV kwartał 2014 roku, w opinii Zarządu BUMECH S.A. nie występują inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Grupy, wyniku finansowego i ich zmian oraz możliwości realizacji zobowiązań przez GK.

4.9 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę

**PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE
ZA OKRES 01.01.2014 ROKU DO 31.12.2014 ROKU**

Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnicze	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	9 629	4 890	52 665	512	4 528	72 224
Koszty Segmentu	7 396	4 372	43 060	481	5 474	60 783
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	2 233	518	9 605	31	-946	11 441
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						5 589
Zysk na sprzedaży						5 852
Pozostałe przychody operacyjne						56 594
Pozostałe koszty operacyjne						816
Przychody finansowe						205
Koszty finansowe						3 354
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem						58 481
Podatek dochodowy						1 497
Zysk/(strata) netto						57 028
Aktywa segmentu						0
Aktywa nieprzypisane						233 280
Razem aktywa						233 280
Pasywa segmentu						0
Pasywa nieprzypisane						233 280
Razem pasywa						233 280

**PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE
ZA OKRES 01.01.2013 ROKU DO 31.12.2013 ROKU**

Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnicze	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	11 400	3 064	26 684	5 960	2 149	49 257
Koszty Segmentu	8 775	2 877	17 607	2 142	1 607	33 008
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	2 625	187	9 077	3 818	542	16 249

Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży	4 501
Zysk na sprzedaży	11 748
Pozostałe przychody operacyjne	2 064
Pozostałe koszty operacyjne	1 266
Przychody finansowe	140
Koszty finansowe	1 048
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem	11 638
Podatek dochodowy	1 272
Zysk/(strata) netto	10 380
Aktywa segmentu	0
Aktywa nieprzypisane	89 606
Razem aktywa	89 606
Pasywa segmentu	0
Pasywa nieprzypisane	89 606
Razem pasywa	89 606

4.10 Wpływ zmian w składzie jednostki w trakcie okresu śródrocznego, w tym połączeń jednostek, uzyskania lub utraty kontroli nad jednostkami zależnymi oraz inwestycjami długoterminowymi, restrukturyzacji, a także zaniechania działalności

W IV kwartale 2014 roku miało miejsce połączenie Emitenta z ZWG, co istotnie wpłynęło na strukturę jednostek gospodarczych wchodzących w skład Grupy Kapitałowej BUMECH S.A.

Sposób objęcia kontroli

W związku z Połączeniem nastąpiła emisja 56.160.000 nowych akcji na okaziciela serii „F” o wartości nominalnej 1,00 zł.

Ustalenie ilości akcji biorących udział w wymianie:				
Ilość akcji (szt.) przed emisją:	Cena nominalna akcji	Kapitał podstawowy	Procent	
8 308 029	1	8 308		
Ilość akcji (szt.) przed emisją:				
64 468 029	1	64 468		
w tym:				
56 160 000 ZWG SA	1	56 160	87,11%	
8 308 029 BUMECH SA	1	8 308	12,89%	
64 468 029		64 468	100,00%	

W wyniku emisji akcjonariusze ZWG SA objęli 87,11% wyemitowanych akcji jednostki połączonej.

Głównym celem Połączenia jest uzyskanie przez Grupę Kapitałową BUMECH silnej pozycji rynkowej i finansowej, zapewniającej m.in. dalszy rozwój Grupy. Połączenie Spółek doprowadzi do umocnienia pozycji rynkowej, poprzez powstanie jednego silnego podmiotu gospodarczego, mogącego w sposób skuteczniejszy konkurować na rynku. Efektem Połączenia ma być poprawienie konkurencyjności Grupy Kapitałowej BUMECH osiągnięte w wyniku efektywniejszego wykorzystania posiadanego potencjału Spółek i uzyskania efektów synergii, w tym m.in. lepszego wykorzystania potencjału wykonawczego Spółek, uzyskania efektów synergii organizacyjnych i finansowych, w tym przede wszystkim:

- Jeszcze większej efektywności kosztów prowadzonej działalności,
- Uproszczenia struktury grupy kapitałowej,
- Zwiększenia efektywności zarządzania grupą kapitałową,
- Korzystniejszego dostępu do kapitału,
- Możliwości realizacji większych kontraktów.

Ponadto połączenie ma także na celu uproszczenie struktury korporacyjnej, w tym stworzenia jednego centrum zarządzania, którego zadaniem będzie koordynacja działań całej Grupy Kapitałowej BUMECH. Usprawni to proces podejmowania decyzji oraz spowoduje, że będzie bardziej przejrzysty i spójny.

Niniejsza transakcja została rozpoznana jako przejęcie odwrotne w rozumieniu MSSF 3, w wyniku którego ZWG Spółka Akcyjna objęła kontrolę nad BUMECH Spółka Akcyjna.

Podstawowe informacje liczbowe dotyczące rozliczenia ww. połączenia zostały przedstawione poniżej:

Ustalenie ilości akcji biorących udział w wymianie

5 SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z POLSKIMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI

5.1 Wybrane jednostkowe dane finansowe

WYSZCZEGÓLNIENIE	IV kwartał 2014r. /okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 (w tys. zł)	IV kwartał 2013r. /okres od 01.01.2013 do 31.12.2013 (w tys. zł)	IV kwartał 2014r. /okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 (w tys. EUR)	IV kwartał 2013r. /okres od 01.01.2013 do 31.12.2013 (w tys. EUR)
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	128 775	111 185	30 739	26 403
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	6 638	6 741	1 585	1 601
Zysk (strata) brutto	1 303	474	311	113
Zysk (strata) netto	1 025	195	245	46
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	43 029	18 490	10 271	4 391
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	-9 995	4 555	-2 386	1 082
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-31 785	-22 240	-7 587	-5 281
Przepływy pieniężne netto, razem	1 249	805	298	191
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,02	0,02	0,00	0,00
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,02	0,02	0,00	0,00
WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2014r. (w tys. zł)	31.12.2013 r. (w tys. zł)	31.12.2014r. (w tys. EUR)	31.12.2013 r. (w tys. EUR)
Aktywa, razem	387 499	188 733	90 913	45 509
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	155 604	125 364	36 507	30 229
Zobowiązania długoterminowe	35 196	30 781	8 258	7 422
Zobowiązania krótkoterminowe	84 906	85 260	19 920	20 558
Kapitał własny	231 895	63 369	54 406	15 280
Kapitał zakładowy	64 468	8 308	15 125	2 003
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	8 308 029	64 468 029	8 308 029
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,60	7,63	0,84	1,84
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,60	7,63	0,84	1,84
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0	0	0	0

5.2 Śródroczny jednostkowy bilans

	Stan na dzień			
	31.12.2014 (niebadane)	30.09.2014	31.12.2013	30.09.2013 (przekształcone niebadane)
AKTYWA TRWAŁE	318 293	88 808	101 248	106 162
1. Wartości niematerialne i prawne	72 637	242	315	341
2. Rzeczowe aktywa trwałe	102 366	73 752	88 439	96 082
3. Należności długoterminowe	0	0	127	744
3.1. Od powiązanych jednostek				
3.2. Od pozostałych jednostek	0	0	127	744
4. Inwestycje długoterminowe	129 864	3 883	3 865	4 075
4.1. Nieruchomości	2 466	2 396	2 396	2 674
4.2. Długoterminowe aktywa finansowe	127 398	1 487	1 469	1 401
a). W jednostkach powiązanych	127 398	1 487	1 469	1 401
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych	127 398	1 487	1 469	1 401
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	13 426	10 931	8 502	4 920
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 431	3 485	2 383	2 106
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	7 995	7 446	6 119	2 814
AKTYWA OBROTOWE	69 206	82 298	87 485	75 810
1. Zapasy	22 570	32 965	31 672	35 473
2. Należności krótkoterminowe	31 921	39 713	48 718	30 832
2.1. Od powiązanych jednostek	1 110	25		175
2.2. Od pozostałych jednostek	30 811	39 688	48 718	30 657
3. Inwestycje krótkoterminowe	2 312	72	989	1 663
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 312	72	989	1 663
a). W pozostałych jednostkach	75	0	0	0
b). Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 237	72	989	1 663
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 403	9 548	6 106	7 842
AKTYWA RAZEM	387 499	171 106	188 733	181 972

	Stan na dzień			
	31.12.2014 (niebadane)	30.09.2014	31.12.2013	30.09.2013 (przekształcone niebadane)
KAPITAŁ WŁASNY	231 895	63 586	63 369	67 135
1. Kapitał zakładowy	64 468	8 308	8 308	8 308
2. Udziały (akcje) własne (-)	-2 664			
3. Kapitał zapasowy	179 193	65 188	65 188	65 188
4. Pozostałe kapitały rezerwowe				
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-10 127	-10 127	-10 322	-10 322
6. Zysk (strata) netto	1 025	217	195	3 961
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	155 604	107 520	125 364	114 837
1. Rezerwy na zobowiązania	29 526	5 980	5 005	5 588
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	28 457	5 370	4 157	4 649
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	237	36	36	50
a). Długoterminowa	116	33	33	38
b). Krótkoterminowa	121	3	3	12
1.3. Pozostałe rezerwy	832	574	812	889
a). Krótkoterminowa	832	574	812	889
2. Zobowiązania długoterminowe	35 196	20 798	30 781	38 075
2.1. Wobec pozostałych jednostek	35 196	20 798	30 781	38 075
3. Zobowiązania krótkoterminowe	84 906	76 406	85 260	68 521
3.1. Wobec powiązanych jednostek	1 396	1 710	549	105
3.2. Wobec pozostałych jednostek	83 271	74 455	84 650	68 271
3.3. Fundusze specjalne	239	241	61	145
4. Rozliczenia międzyokresowe	5 976	4 336	4 318	2 653
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	5 976	4 336	4 318	2 653
a). Długoterminowa	5 739	3 303	3 169	1 841
b). Krótkoterminowa	237	1 033	1 149	812
PASYWA RAZEM	387 499	171 106	188 733	181 972
Wartość księgowa	231 895	63 586	63 369	67 135
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	8 308 029	8 308 029	8 308 029
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,60	7,65	7,63	8,08
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	64 468 029	8 308 029	8 308 029	8 308 029
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,60	7,65	7,63	8,08

5.3 Śródroczny jednostkowy rachunek zysków i strat

	Okres 3 miesiące zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 12 miesiące zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony dnia 31.12.2013 roku	Okres 12 miesiące zakończony dnia 31.12.2013 roku
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	36 222	128 775	34 095	111 185
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	33 361	123 574	33 059	108 411
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2 861	5 201	1 036	2 774
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	33 617	116 795	35 607	98 029
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	30 993	112 761	34 978	96 319
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 624	4 034	629	1 710
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	2 605	11 980	-1 512	13 156
IV. Koszty sprzedaży	308	1 058	125	507
V. Koszty ogólnego zarządu	1 059	4 666	1 236	5 644
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	1 238	6 256	-2 873	7 005
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1 405	1 956	2 770	3 661
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			14	19
2. Dotacje	14	56	0	
3. Inne przychody operacyjne	1 391	1 900	2 756	3 642
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	977	1 574	2 974	3 925
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	30	216	167	796
3. Inne koszty operacyjne	947	1 358	2 807	3 129
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 666	6 638	-3 077	6 741
X. Przychody finansowe	1 319	1 345	93	191
1. Odsetki	403	407	25	83
2. Aktualizacja wartości inwestycji	-12	5	68	108
3. Inne przychody finansowe	928	933		0
XI. Koszty finansowe	2 009	6 680	1 534	6 458
1. Odsetki	1 538	5 904	1 530	6 246
2. Aktualizacja wartości inwestycji	0		0	0
3. Inne	471	776	4	212
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	976	1 303	-4 518	474
XIII. Zysk (strata) brutto	976	1 303	-4 518	474
XIV. Podatek dochodowy	168	278	-759	279
XV. Zysk (strata) netto	808	1 025	-3 759	195
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	1 025	1 025	195	195
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	9 692 796	9 692 796	8 124 078	8 124 078
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,02	0,02	0,02	0,02
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)	9 692 796	9 692 796	8 124 078	8 124 078
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,02	0,02	0,02	0,02

5.4 Śródroczne jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Okres 3 miesiące zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2013 roku
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	63 369	63 369	62 375
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			-4 747
- korekty błędów podstawowych			-5 575
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	63 369	63 369	52 053
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	8 308	8 308	6 378
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	56 160	56 160	1 930
a). Zwiększenie (z tytułu)	56 160	56 160	1 930
- emisji akcji (wydania udziałów)	56 160	56 160	1 930
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	64 468	64 468	8 308
2. Udziały (akcje)własne na początek okresu	0	0	
2.1. Udziały (akcje)własne na koniec okresu	-2 664	-2 664	
3. Kapitał zapasowy na początek okresu	65 188	65 188	51 208
3.1. Zmiany kapitału zapasowego	114 005	114 005	13 980
a). Zwiększenie (z tytułu)	114 005	114 005	13 980
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	114 005	114 005	9 191
- z podziału zysku ustawowo			643
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			4 146
3.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	179 193	179 193	65 188
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu			
4.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny			
4.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu			
5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu			
5.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
5.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu			
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu			4 789
6.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu			6 388
- korekty błędów podstawowych			
6.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu (po korektach)			
a). Zmniejszenia (z tytułu)			6 388
- podziału zysku z przeznaczeniem na kapitał zapasowy			4 789
- podziału zysku z przeznaczeniem na pokrycie strat z lat ubiegłych			1 599
6.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu			0
6.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	-10 322	-10 322	1 599

a). Zwiększenie (z tytułu)			
- zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości)			4 747
- korekty błędów podstawowych			5 575
6.5. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-10 322	-10 322	11 921
a). Zmniejszenia (z tytułu)	195	195	1 599
- podziału zysku	195	195	1 599
6.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-10 127	-10 127	10 322
6.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu			
7. Wynik netto	1 025	1 025	195
a). Zysk netto z poprzedniego okresu	217		195
a). Zysk netto za okres	808	1 025	
II. Kapitał własny na koniec okresu	231 895	231 895	63 369
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku	231 895	231 895	63 369

5.5 Śródroczne jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2013 roku	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2013 roku
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	808	1 025	-3 766	195
II. Korekty razem	20 950	42 004	7 260	18 295
1. Amortyzacja	5 104	22 888	6 652	22 549
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	1	1	1	1
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 041	4 511	1 355	5 781
4. (Zyski) strata z działalności inwestycyjnej	0		-7	-19
5. Zmiana stanu rezerw	306	1 280	461	-285
6. Zmiana stanu zapasów	11 792	9 486	4 956	-4 404
7. Zmiana stanu należności	11 219	20 350	-17 269	-9 502
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 281	-6 233	14 809	12 718
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-4 174	-10 204	-3 900	-9 914
10. Inne korekty	-58	-75	202	1 370
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej - metoda pośrednia	21 758	43 029	3 494	18 490
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	257	257	18	6 568
a). W pozostałych jednostkach		257	18	6 568
- zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych			18	6 568
- zbycie aktywów finansowych				
- inne wpływy z aktywów finansowych		257		
II. Wydatki	8 166	10 252	160	2 013
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8 166	10 252	160	2 013
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-7 909	-9 995	-142	4 555
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	1 803	32 581	7 472	63 384
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0		0	11 121

2. Kredyty i pożyczki	1 803	32 353	4 777	49 568
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0		0	
4. Inne wpływy finansowe	0	228	2 695	2 695
II. Wydatki	13 486	64 366	11 497	85 624
1. Spłaty kredytów i pożyczek	8 098	39 573	4 053	37 366
2. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0		0	16 439
3. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	4 347	20 231	6 053	25 195
4. Odsetki (zapłacone)	1 041	4 511	1 391	6 624
5. Inne wydatki finansowe	0	51	0	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-11 683	-31 785	-4 025	-22 240
D. Przepływy pieniężne netto, razem	2 166	1 249	-673	805
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	2 165	1 247	-674	804
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-1	-2	1	-1
F. Środki pieniężne na początek okresu	72	990	1 663	185
G. Środki pieniężne na koniec okresu	2 237	2 237	989	989
- o ograniczonej możliwości dysponowania	264	264	6	6

6 INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

6.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.

Niniejsze skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres od 1 października 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku zostało sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości.

6.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych

Sprawozdanie finansowe nie podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych.

6.3 Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych)

W 2013 roku dokonano zmiany zasad polityki rachunkowości w odniesieniu do wyceny kontraktów długoterminowych na roboty budowlane w celu lepszego odzwierciedlenia wyniku finansowego tych transakcji. Zmiany zostały wprowadzone ze skutkiem od 1 stycznia 2013 roku, retrospektywnie obejmując prezentowane dane za lata poprzednie. W bieżącym sprawozdaniu stopień zaawansowania długoterminowych robót budowlanych, które stanowią roboty drażeniowe, ustalany jest na podstawie obmiaru robót, a nie jak dotychczas na podstawie stosunku poniesionych kosztów do kosztów zabudżetowanych. W sprawozdaniu za rok 2013 ze względu na zawieszenie robót drażeniowych na jednym z kontraktów, został on wyceniony metodą zerowego zysku, natomiast pozostałe kontrakty długoterminowe zostały wycenione zgodnie z powyższą metodą.

6.4 Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Zarząd podjął decyzję o utworzeniu rezerwy na naprawy gwarancyjne dotyczące bieżącej sprzedaży opierając metodologię szacunku na danych historycznych. Kwota rezerwy, która została utworzona na 31 grudnia 2012 roku wynosi 783 tys. zł, a w związku z utworzeniem tej rezerwy aktywo z tytułu podatku odroczonego wzrosło o 149 tys. zł, co daje łączny ujemny wpływ na wyniki lat ubiegłych w kwocie 634 tys. zł. Na koniec IV kwartału 2013 roku rezerwa na naprawy gwarancyjne została rozwiązana w kwocie 609 tys. zł a co za tym idzie rozwiązane zostało aktywo na odroczonego podatek w wysokości 116 tys. zł.

W ramach analizy zapasów ustalono, że odpis aktualizujący utworzony w roku ubiegłym ustalony został na podstawie nieprawidłowych danych z systemu magazynowego, w związku z czym zweryfikowano jego wartość na koniec 2012 roku zwiększając wartość odpisu o kwotę 528 tys. zł. Aktywa z tytułu podatku odroczonego związanego z utworzonym odpisem wzrosły o 100 tys. zł, co spowodowało, że łączny wpływ wprowadzonych korekt obniżył wyniki lat ubiegłych o wartość 428 tys. zł. W I półroczu 2013 roku część odpisu aktualizującego zapasy w wysokości 188 tys. zł została rozwiązana i stworzona została rezerwa z tytułu podatku odroczonego w wysokości 35 tys. zł co wpłynęło na wzrost wyniku netto o 153 tys. zł. W IV kwartale 2013 roku rozwiązano odpis aktualizujący na zapasy w wysokości 48 tys. zł, przez co zmniejszyło się aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

6.5 Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

W IV kwartale 2014 roku w działalności BUMECH S.A. nie zaobserwowano sezonowości oraz cykliczności.

6.6 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2014 (niebadane)	31.12.2013
Stan na początek okresu	1 021	828
a) Zwiększenia (z tytułu)	134	353
- odpisów na materiały	134	353
- odpisów na produkcję w toku	-	-
b) Zmniejszenia (z tytułu)	694	160
- wykorzystanie	-	-
- rozwiązanie	694	160
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	461	1 021

Odpisy aktualizujące wartość zapasów tworzone są głównie ze względu na ewentualne ryzyko utraty wartości z powodu okresu zalegania materiałów.

6.7 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2014 (niebadane)	31.12.2013
Stan na początek okresu	2 210	2 533
a) Zwiększenia (z tytułu)	207	312
- należność główna	64	165
- odsetki	143	148
b) Rozwiązanie (z tytułu)	46	194
- należność główna	6	192
- odsetki	40	2
c) Wykorzystanie (z tytułu)	0	441
- należność główna	-	441
- odsetki	-	-
d) Odpisy z tytułu połączenia	125	0
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	2 496	2 210

6.8 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.

ZMIANA STANU REZERW W IV KWARTALE 2014 ROKU (W TYS. ZŁ)

Tytuł	Stan na dzień 01.10.2014 (niebadane)	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na dzień 31 grudnia 2014 (niebadane)
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	36	32			68
- długoterminowa	33	27			60
- krótkoterminowa	3	5			8
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 370	22 217			27 587
Pozostałe rezerwy, w tym:	574	252	65		761
- krótkoterminowa	574	252	65		761
Rezerwy z tytułu połączenia	0	1 110			1 110
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	870			870
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	0	169			169
- długoterminowa	0	56			56
- krótkoterminowa	0	113			113
Pozostałe rezerwy, w tym:	0	71			71
- krótkoterminowa	0	71			71
Razem	5 980	23 611	65	0	29 526

ZMIANA STANU REZERW W OKRESIE OD 01.01.2014 DO 31.12.2014 ROKU (W TYS. ZŁ)

Tytuł	Stan na dzień 01.01.2014	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na dzień 31.12.2014 (niebadane)
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	36	32			68
- długoterminowa	33	27			60
- krótkoterminowa	3	5			8
Rezerwa z tytułu odroczonego	4 157	23 430			27 587

**podatku
dochodowego**

Pozostałe rezerwy,	812	729	780		761
w tym:					
- krótkoterminowa	812	729	780		761
Rezerwy z tytułu połączenia	0	1 110			1 110
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	870			870
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	0	169			169
- długoterminowa	0	56			56
- krótkoterminowa	0	113			113
Pozostałe rezerwy, w tym:	0	71			71
- krótkoterminowa	0	71			71
Razem	5 005	25 301	780	0	29 526

6.9 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.**ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO
W IV KWARTALE 2014 ROKU**

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.10.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- różnica pomiędzy wartością netto środka trwałego w leasingu, a wartością zobowiązania z tytułu leasingu skorygowaną o wartość opłat wstępnych rozliczanych w czasie	4 230		28	4 202
- wycena inwestycji w nieruchomości według wartości godziwej	225	13		238
- różnica pomiędzy wartością bilansową i podatkową własnych środków trwałych	54	10		64
- wycena kontraktów długoterminowych	635	104		739
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	0			0
- odsetki naliczone	223		15	208
- niezapłacone noty	2	4		6
- ugodziwienie spółki przejętej		22 130		22 130
Rezerwa z tytułu połączenia		870		870
Ogółem	5 369	23 131	43	28 457

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO
W OKRESIE OD 01.01.2014 DO 31.12.2014 ROKU.

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- różnica pomiędzy wartością netto środka trwałego w leasingu, a wartością zobowiązania z tytułu leasingu skorygowaną o wartość opłat wstępnych rozliczanych w czasie	3 366	836		4 202
- wycena inwestycji w nieruchomości według wartości godziwej	225	13		238
- różnica pomiędzy wartością bilansową i podatkową własnych środków trwałych	62	2		64
- wycena kontraktów długoterminowych	244	495		739
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	0			0
- odsetki naliczone	224		16	208
- niezapłacone noty	5	1		6
- różnica w wartości netto ŚT objętego dotacją	31		31	0
- ugodziwienie spółki przejętej		22 130		22 130
Rezerwa a tytułu połączenia		870		870
Ogółem	4 157	24 347	47	28 457

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHDOWEGO W IV KWARTALE 2014 ROKU

	Stan na dzień 01.10.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- niewypłacone wynagrodzenia i nieopłacone składki na ubezpieczenia społeczne	170		50	120
- rezerwy i bierne rozliczenia kosztów	116	41		157
- rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu dotacji	0			0
- nieopłacony odpis na ZFŚS	60		35	25
- złe długi	245	1 212	202	1 255
- naliczone odsetki	46		3	43
- różnica w amortyzacji podatkowej i bilansowej	152	4		156
- odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usługi oraz odsetek	211		2	209
- odpisy aktualizujące zapasy	217		88	129
- odpis aktualizujący udziały	192	3		195
- rozliczenia międzyokresowe z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	186		12	174
- strata podatkowa	1 890		755	1 135

- ugodziwienie spółki przejętej		1 621		1 621
Aktywo z tytułu połączenia		212		212
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 485	3 093	1 147	5 431

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO W OKRESIE OD 01.01.2014 DO 31.12.2014 ROKU

	Stan na dzień 01.01.2014	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2014
- niewypłacone wynagrodzenia i nieopłacone składki na ubezpieczenia społeczne	202		82	120
- rezerwy i bierne rozliczenia kosztów	161		4	157
- rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu dotacji	32		32	0
- nieopłacony odpis na ZFŚS	9	16		25
- złe dłuży	989	266		1 255
- naliczone odsetki	14	29		43
- różnica w amortyzacji podatkowej i bilansowej	196		40	156
- odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usługi oraz odsetek	182	27		209
- odpisy aktualizujące zapasy	194		65	129
- odpis aktualizujący udziały	195			195
- rozliczenia międzyokresowe z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	208		34	174
- strata podatkowa		1 135		1 135
- ugodziwienie spółki przejętej		1 621		1 621
Aktywo z tytułu połączenia		212		212
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 382	3 306	257	5 431

6.10 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH I AKTYWÓW (WG GRUP RODZAJOWYCH) W IV KWARTALE 2014 ROKU

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
------------------	--------	-------------------	---------------------------------	-------------------	--------------------	----------------------

a) Wartość brutto środków trwałych na początek okresu (01.10.2014)	3 260	6 904	117 766	836	745	129 511
b) Zwiększenia (z tytułu)	0	0	10 033	0	0	10 033
- zakup			9 970			9 970
- wytworzenie						0
- modyfikacja			63			63
- zaliczki						0
c) Zmniejszenia (z tytułu)	0	0	15	0	0	15
- sprzedaż						0
- likwidacja			15			15
d) Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu (31.12.2014)	3 260	6 904	127 784	836	745	139 529
e) Skumulowane umorzenie na początek okresu (01.10.2014)	0	606	54 152	538	479	55 775
f) Umorzenie za okres (z tytułu)	0	44	5 432	36	19	5 531
- zwiększenia		44	5 447	36	19	5 546
- zmniejszenia			15			15
g) Skumulowane umorzenie na koniec okresu	0	650	59 584	574	498	61 306
h) Wartość netto środków trwałych na koniec okresu (31.12.2014)	3 260	6 254	68 200	262	247	78 223
i) Aktywa przeznaczone do sprzedaży – na początek okresu (01.10.2014)						0
- zwiększenia						0
- zmniejszenia						0
j) Aktywa przeznaczone do sprzedaży – na koniec okresu (31.12.2014)						0
k) Zwiększenie środków trwałych z tytułu połączenia	328	6 460	6 220	528	10 607	24 143
Ogółem środki trwałe	3 588	12 714	74 420	790	10 854	102 366

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)
W IV KWARTALE 2014 ROKU

Wyszczególnienie	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne	Ogółem
a) Wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu (01.10.2014)		0	1 657	1 657
b) Zwiększenia (z tytułu)	0	0	26	26
- nabycia			26	26

c) Zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- likwidacji				0
d) Wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu (31.12.2014)	0	0	1 683	1 683
e) Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu (01.10.2014)			1 415	1 415
f) Amortyzacja za okres (z tytułu)	0	0	22	22
- zwiększenia			22	22
- zmniejszenia				0
g) Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu (31.12.2014)	0	0	1 437	1 437
h) Zwiększenie WNiP z tytułu połączenia	0	71 743	648	72 391
Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu (31.12.2014r.)	0	71 743	894	72 637

6.11 Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE Z TYTUŁU LEASINGU

BUMECH S.A. użytkuje część sprzętu produkcyjnego oraz środków transportu na podstawie umów leasingu finansowego. Średni okres obowiązywania umowy leasingu wynosi 3 lata. BUMECH S.A. ma możliwość zakupu wynajmowanego sprzętu za kwotę jego wartości nominalnej na koniec obowiązywania umowy. Zobowiązania wynikające z umów leasingu finansowego są zabezpieczone prawami leasingodawców do składników aktywów objętych umową.

Zobowiązania z tytułu leasingu	Stan na dzień	
	31.12.2014	13.12.2013
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	6 818	18 550
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	16 675	24 024
Razem	23 493	42 574

6.12 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Poza czynnikami przedstawionymi w pozostałej części niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego nie wystąpiły inne czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na wyniki finansowe osiągnięte przez Emitenta w IV kwartale 2014 roku.

6.13 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.

W IV kwartale 2014 roku nie dokonano korekt dotyczących lat ubiegłych.

6.14 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.

W IV kwartale 2014 roku nie dokonano istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

6.15 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących Emitenta

W IV kwartale 2014 roku zakończył się wielomiesięczny proces połączenia Bumech S.A. z ZWG S.A. z siedzibą w Iwinach. Dnia 23.12.2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS dokonał wpisu połączenia Emitenta z ZWG oraz związanego z tym podwyższenia kapitału Emitenta z kwoty 8.308.029,00 zł do kwoty 64 468 029,00 zł (tj. o kwotę 56 160 000,00 zł). Następnie dnia 05.02.2015 roku Sąd zarejestrował zmiany w § 2 Statutu Spółki, tym samym rozszerzeniu uległ przedmiot działalności Bumech. Spółka zatem przeszła już wszystkie formalności stojące na drodze do czerpania w pełni korzyści z efektów synergii organizacyjnych i finansowych wynikających z połączenia. Połączone spółki osiągnęły nowe możliwości rozwojowe, poszerzył się ich rynek zbytu.

Szczegóły dotyczące kwestii połączenia oraz dopuszczenia akcji serii F do obrotu giełdowego zawierają raporty bieżące Emitenta o nr: 7/2014 z dnia 28.04.2014 roku, 10/2014 z dnia 19.05.2014 roku, 27/2014 z dnia 9.07.2014 roku, 30/2014 z dnia 21.07.2014 roku, 36/2014 z dnia 29.10.2014 roku, 37/2014 z dnia 31.10.2014 roku oraz 38/2014 z dnia 31.10.2014 roku, 39/2014 z dnia 07.11.2014 roku, 42/2014 z dnia 17.11.2014 roku, 43/2014 z dnia 19.11.2014 roku, 44/2014 z dnia 25.11.2014 roku, 46/2014 z dnia 05.12.2014 roku, 47/2014 i 49/2014 z dnia 08.12.2014 roku, 50/2014 z dnia 09.12.2014 roku, 52/2014 z dnia 12.12.2014 roku 54/2014 z dnia 15.12.2014 roku, 55/2014 z dnia 16.12.2014 roku, 58/2014 z dnia 29.12.2014 roku, 04/2015 z dnia 06.01.2015 roku, 7/2015 z dnia 07.01.2015 roku, 8/2015 i 9/2015 z dnia 12.01.2015 roku, 10/2015 z dnia 13.01.2015 roku, 25/2015 z dnia 13.02.2015 roku oraz 28/2015 z dnia 23.02.2015 roku.

Bumech w okresie sprawozdawczym podpisał szereg umów sprzedaży, z których najważniejsza to umowa z dnia 12.11.2014 roku zawarta między Konsorcjum w składzie: Bytomski Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o. z siedzibą w Zabrze (lider konsorcjum), Emitent oraz BEPRINŻ STREFA Sp. z o.o., Sp. komandytowa z siedzibą w Bytomiu (członkowie konsorcjum), a Jastrzębską Spółką Węglową S.A. z siedzibą w Jastrzębiu - Zdroju o wartości 10 559 000,00 zł netto na roboty górnicze na KWK „Krupiński”. Szczegółowy opis umowy zawiera raport bieżący nr 41/2014 z dnia 13.11.2014 roku.

Okres sprawozdawczy Spółka zamknęła jednostkowym zyskiem netto na poziomie 1 025 tys. zł., co przy uwzględnieniu dekonjunkury w branży górniczej należy uznać za zadowalający wynik.

Poza powyższym w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem okresowym Spółka kontynuowała prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą. Wszystkie znaczące informacje związane z funkcjonowaniem Emitenta w IV kwartale 2014 r. dostępne są na stronie internetowej pod adresem: www.bumech.pl.

6.16 Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.

6.17 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

W IV kwartale 2014 roku nie wystąpiło niespłacenie kredytu lub pożyczki lub naruszenie istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

6.18 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, wraz z przedstawieniem:

- Informacje o podmiocie, z którym została zawarta transakcja,
- Informacja o powiązaniach emitenta lub jednostki od niego zależnej z podmiotem będącym stroną transakcji,
- Informacje o przedmiocie transakcji,
- Istotnych warunków transakcji, ze szczególnym uwzględnieniem warunków finansowych oraz wskazaniem określonych przez strony specyficznych warunków, charakterystycznych dla tej umowy, w szczególności odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów,
- Innych informacji dotyczących tych transakcji, jeżeli są niezbędne do zrozumienia sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta,
- Wszelkich zmian transakcji z podmiotami powiązanymi, opisanych w ostatnim sprawozdaniu rocznym, które mogły mieć istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta.

W okresie sprawozdawczym Emitent nie zawierał istotnych transakcji na warunkach innych niż rynkowe z podmiotami powiązanymi.

W IV kwartale 2014 roku Emitenta łączyły transakcje z następującymi podmiotami powiązanymi:

1. BUMECH – Technika Górnicza sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach - jednostka zależna Emitenta
2. ZWG sp. z o.o. SKA z siedzibą w Iwinach – jednostka zależna Emitenta,
3. Przedsiębiorstwo „KOBUD” sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej – jednostka zależna Emitenta,
4. Kofama – Koźle S.A. z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu – jest to podmiot, na który znacząco wpływa Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta, który pełni jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu Kofama – Koźle S.A.,
5. AK Inwestor sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie - Koźlu - jest to podmiot, na który znacząco wpływa Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta, który pełni jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu AK Inwestor sp. z o.o.,
6. TECHGÓR sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigola,
7. EKSPLO-TECH sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigola,
8. GEO-PROGRESS sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigola,

Pożyczki od jednostek powiązanych

Nazwa spółki	Stan na	
	31 grudnia 2014	31 grudnia 2013
BUMECH - Technika Górnicza Sp. z o.o.	450	
Razem	450	0

Pożyczka na okres 12 miesięcy oprocentowana na poziomie WIBOR 1M powiększonym o 1,35 pp. w skali rocznej w kwocie 450 000,00 zł z dnia 01.08.2014 roku. Pożyczka od jednostki zależnej nie posiada zabezpieczenia.

Wartość netto sprzedaży i zakupów w transakcjach oraz saldo nierozliczonych zobowiązań i należności brutto z jednostkami powiązanymi kapitałowo

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto należności (w tys. zł)	Wartość netto zakupów (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań (w tys. zł)
okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)				
ZWG Sp. z o.o. S.K.A.	11 761	450	11 382	3 861
KOBUD S.A.		660	8	180
BUMECH - Technika Górnicza Sp. z o.o.	7		105	79
Razem	11 768	1 110	11 495	4 120

Dodatkowo Bumech dokonywał transakcji z podmiotami powiązanymi nie będącymi jednostkami powiązanymi kapitałowo:

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto należności (w tys. zł)	Wartość netto zakupów (w tys. zł)	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań (w tys. zł)
okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)				
AK Inwestor Sp. z o.o.			195	
Kofama - Koźle S.A.	6	18		8
EKSPOLO-TECH Sp. z o.o.*	52	21	1 078	1 589
TECHGÓR Sp. z o.o.*	61	26	1 291	2 198
GEO-PROGRESS Sp. z o.o.*		5	157	217
Razem	119	70	2 721	4 012

*Wartości zakupów wynikają z podpisanych umów konsorcyjnych i podwykonawczej (Spółka jest w nich Liderem) związanych z kontraktami drążeniowymi realizowanymi na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.

Wynagrodzenie kadry kierowniczej Emitenta

	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.12.2013 roku (niebadane)
Zarząd jednostki	185 000	216 037
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	185 000	204 032
Świadczenia po okresie zatrudnienia		
Pozostałe długoterminowe świadczenia		
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy		120 005
Płatności w formie akcji		
Rada Nadzorcza jednostki	65 639	39 069
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	65 639	39 069

Świadczenia po okresie zatrudnienia		
Pozostałe długoterminowe świadczenia		
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy		
Płatności w formie akcji		
Pozostali członkowie głównej kadry kierowniczej	33 000	5 090
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	33 000	5 090
Świadczenia po okresie zatrudnienia		
Pozostałe długoterminowe świadczenia		
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy		
Płatności w formie akcji		
Razem	283 639	260 196

6.19 Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W IV kwartale 2014 roku Emitent nie emitował, nie wykupywał i nie spłacał dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

6.20 Informacja dotyczące wypłaconej (lub zdeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

W IV kwartale 2014 roku Emitent nie wypłacał ani też nie deklarował wypłaty dywidendy.

6.21 Wskazanie zdarzeń, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta

Bumech w okresie sprawozdawczym podpisał szereg umów sprzedaży, z których najważniejsza to umowa z dnia 12.11.2014 roku zawarta między Konsorcjum w składzie: Bytomski Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o. z siedzibą w Zabrze (lider konsorcjum), Emitent oraz BEPRINŻ STREFA Sp. z o.o., Sp. komandytowa z siedzibą w Bytomiu (członkowie konsorcjum), a Jastrzębską Spółką Węglową S.A. z siedzibą w Jastrzębiu - Zdroju o wartości 10 559 000,00 zł netto na roboty górnicze na KWK „Krupiński”. Szczegółowy opis umowy zawiera raport bieżący nr 41/2014 z dnia 13.11.2014 roku.

Negatywny wpływ na wyniki Bumech S.A. w I kwartale 2015 roku będzie miał bez wątpienia strajk na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. (dalej: JSW), który spowodował przestoje w pracy nie tylko samej JSW ale też i firm okołogórniczych, do których należy Emitent, uniemożliwiając tym samym Spółce terminowe osiągnięcie zaplanowanych dochodów z drążenia wyrobisk podziemnych.

W I kwartale 2015 roku miało miejsce zmniejszenie przez JSW zakresu rzeczowo – finansowego kontraktu, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 18/2015 z dnia 23.01.2015 roku. Spadek dochodów z tego tytułu został jednak częściowo zrekompensowany poprzez podpisanie umowy, o której Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 27/2015 z dnia 23.02.2015 roku. Dodatkowo nastąpiła zmiana zakresu rzeczowo – finansowego na kontrakcie drążeniowym na KWK „Murcki - Staszic”, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 29/2015 z dnia 27.02.2015 roku.

Poza informacjami wskazanymi powyżej oraz pozostałymi, które zostały opublikowane w raporcie za IV kwartał 2014 roku, w opinii Zarządu BUMECH S.A. nie występują inne wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.

6.22 Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

	J.m.	Stan na 31.12.2013	Zwiększenia w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2014	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2014
Zobowiązania warunkowe* w Grupie Kapitałowej, w tym:	(tys. zł)	1 419	3 354	1 896	2 877
u Emitenta	(tys. zł)	1 419	3 354	1 896	2 877

* Na zobowiązania warunkowe składają się gwarancje ubezpieczeniowe zapłaty wadium oraz należytego wykonania kontraktu.

Należności warunkowe w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2014 nie wystąpiły.

7 POZOSTAŁE INFORMACJE DODATKOWE DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.1 Opis organizacji BUMECH S.A., ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji

W skład Grupy Kapitałowej na dzień 30.09.2014 roku wchodziły:

1. BUMECH S.A. z siedzibą w Katowicach - podmiot dominujący oraz
2. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Katowicach; od dnia 01.01.2011 roku rozpoczęto konsolidację sprawozdań finansowych spółek wymienionych powyżej.

Dnia 23 grudnia 2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS dokonał wpisu połączenie spółki działającej pod firmą: BUMECH Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach (Spółka Przejmująca) ze spółką działającą pod firmą: ZWG Spółka Akcyjna z siedzibą w Iwinach (Spółka Przejmowana, ZWG). Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku ZWG na Bumech w zamian za akcje Bumech, które zostały wydane akcjonariuszom ZWG w stosunku 1:2, tj. dwie akcje Bumech za jedną akcją ZWG. Szczegółowe informacje nt. procesu połączenia spółek zawiera punkt 4.8 niniejszego raportu.

Na skutek powyższego, począwszy od 24 grudnia 2014 roku, w skład Grupy Kapitałowej Bumech wchodzi następujące spółki:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach – podmiot dominujący; specjalizuje się w produkcji kombajnów chodnikowych oraz świadczeniu kompleksowych usług w zakresie serwisu, utrzymania ruchu i remontów maszyn i urządzeń górniczych; ponadto Bumech rozwinął działalność polegającą na drażeniu wyrobisk podziemnych, która od 2013 roku jest głównym źródłem przychodów Emitenta. Na skutek przejęcia ZWG działalność Spółki poszerzyła się o produkcję trudnościeralnych wyrobów gumowych oraz gumowo-metalowych.
2. ZWG Sp. z o.o. z siedzibą w Iwinach - prowadzi działalność w zakresie usług zarządzania spółkami osobowymi, należącymi w chwili obecnej do Emitenta, w których jest komplementariuszem.
3. ZWG Sp. z o.o. Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Iwinach - prowadzi działalność w zakresie zaopatrzenia materiałowego jednostek Grupy, usług doradczych w zakresie prawnym, ekonomicznym, marketingowym oraz finansowym na rzecz Grupy.
4. Przedsiębiorstwo „KOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej - prowadzi działalność w zakresie wykonawstwa robót górniczych. Spółka ta realizuje specjalistyczne prace górnicze w podziemnych obiektach Kopalni Węgla Kamiennego – L.W. „BOGDANKA” S.A.; do pierwszego półrocza 2014 roku działała również w branży budowlanej jako wykonawca zarówno robót inwestycyjnych, jak i remontowo – modernizacyjnych.
5. ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo - Akcyjna z siedzibą w Łęcznej - prowadzi działalność w zakresie zarządzania projektami dofinansowanymi ze środków Unijnych.
6. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach - prowadzi działalność w zakresie świadczenia usług remontowych maszyn i urządzeń górniczych oraz usług drażeniowych przeznaczonych dla górnictwa węgla kamiennego.
7. Paczuski 3 Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Warszawie – spółka obecnie nie prowadzi działalności operacyjnej.

Lp.	Nazwa podmiotu	Nr KRS	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach (%)
1	ZWG Sp. z o.o.	0000430693	100%	100%
2	ZWG Sp. z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna	0000444011	100%*	100%*
3	Przedsiębiorstwo "KOBUD" Sp. z o.o.	0000123096	100%	100%
4	ZWG Sp. z o.o. KOBUD	0000483527	100%	100%

	Spółka Komandytowo-Akcyjna					
5	PACZUSKI	3	Spółka	0000487245	100%	100%
	Komandytowo-Akcyjna					
6	Bumech – Technika Górnicza			0000361157	100	100%
	Sp. z o.o.					

**W sposób pośredni*

7.2 Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Emitent nie publikował prognoz wyników.

7.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Akcjonariusz	Struktura akcjonariuszy na dzień publikacji raportu okresowego za III kwartał 2014 roku						Struktura akcjonariuszy na dzień publikacji raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku					
	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział w kapitale zakładowym (w %)	Udział w głosach na WZA (w %)		Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział w kapitale zakładowym (w %)	Udział w głosach na WZA (w %)	
Fundacja Przyszań**							10 253 522	10 253 522	Raport bieżący nr 6/2015 z 06.01.2015 r.	15,90	15,90	
Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych							9 812 000	9 812 000	Raport bieżący nr 59/2014 z 31.12.2014 r.	15,22	15,22	
Zdzisław Gdaniec wraz z podmiotem powiązanym DICK INTER S.A.							6 218 058	6 218 058	Raport bieżący nr 23/2015 z 06.02.2015 r.	9,65	9,65	
Edward Brzózko							5 510 832	5 510 832	Raport bieżący nr 2/2015 z 05.01.2015 r.	8,55	8,55	
Jarosław Chodacki							4 896 000	4 896 000	Raport bieżący nr 12/2015 z 14.01.2015 r.	7,59	7,59	
Fundusze i portfele zarządzane przez Aviva Investors Poland SA	513 143	513 143	Raport bieżący nr 77/2012 i 90/2012		6,18*	6,18*	4 527 091	4 527 091	Raport bieżący nr 3/2015 z 06.01.2015 r.	7,02	7,02	
Adam Konopka wraz z podmiotami powiązanymi	539 627	539 627	Zgodnie z informacją Akcjonariusza z 09.11.2014 r		6,50*	6,50*	539 627	539 627	Udział procentowy w kapitale zakładowym Emitenta z posiadanego pakietu akcji uległ zmniejszeniu w wyniku rozwodnienia wynikającego z podwyższenia kapitału zakładowego na skutek połączenia Emitenta z ZWG W związku z połączeniem Emitenta z ZWG są to akcje własne Bumech S.A.	0,84*	0,84*	
ZWG S.A.	1 700 010	1 700 010	Raport bieżący nr 28/2014 i		20,46*	20,46*	1 700 010	1 700 010		-----	-----	
Fundusze zarządzane przez MetLife OFE	507 026	507 026	Lista uprawnionych		6,10*	6,10*	-----	-----	Raport bieżący nr 14/2015 z 15.01.2015 r.	-----	-----	

* Obliczenia własne Emitenta

** Fundacja Przyszań jest podmiotem zależnym od Pana Marcina Sutkowskiego – Prezesa Zarządu Bumech S.A.

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartał 2014 roku do dnia publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku wystąpiły następujące zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Bumech:

1. W akcjonariacie pojawili się: Panowie Edward Brzósko i Zdzisław Gdaniec wraz z podmiotem powiązanym, Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, Fundacja Przyszań oraz J. Chodacki
2. Znaczącym akcjonariuszem przestały być Fundusze zarządzane przez MetLife OFE (dawniej AMPLICO OFE)
3. Akcje należące do spółki działającej pod firmą ZWG S.A. na skutek jej połączenia z Emitentem stały się akcjami własnymi Bumech.

7.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób

Akcjonariusz	Zestawienie na dzień publikacji raportu za III kwartał 2014 roku			Zestawienie na dzień publikacji raportu za IV kwartał 2014 roku		
	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji
Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu	0	0	Oświadczenie z dnia 12.11.14 r.	118 000	118 000	Oświadczenie Akcjonariusza z 02.03.2015 r.
Adam Konopka – Przewodniczący RN	8 513	8 513	Informacja Akcjonariusza z dnia 09.11.2014	8 513	8 513	Informacja Akcjonariusza z 09.11.2014 r.
Dariusz Dźwigoł – Wiceprezes Zarządu	3 485	3 485	Oświadczenie Akcjonariusza z dnia 12.11.14 r.	3 485	3 485	Oświadczenie Akcjonariusza z 27.02.2015 r.
Andrzej Bukowczyk - Członek RN	3100	3100	Informacja Akcjonariusza z dnia 10.11.14 r.	3 100	3 100	Informacja Akcjonariusza z dnia 26.02.2015 r.
Adam Kaldus – Sekretarz RN	0	0	Informacja z dnia 07.11.2014 r.	0	0	Informacja z 26.02.2015 r.
Paweł Ruka – Członek RN	0	0	Informacja z dnia 12.11.14 r.	0	0	Informacja z 02.03.2015 r.
Alicja Sutkowska – Członek RN	0	0	Informacja z dnia 12.11.14 r.	0	0	Informacja z 26.02.2015 r.
Wojciech Szymon Kowalski* - Członek RN	-----	-----	-----	0	0	Informacja z 26.02.2015

*Pan Kowalski został powołany do Rady Nadzorczej Emitenta dnia 08.12.2014 roku.

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartał 2014 roku do dnia publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartał 2014 roku nie wystąpiły zmiany w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące, za wyjątkiem tego, iż Pan Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu Spółki zwiększył stan posiadania akcji Bumech o 118 000 szt.

7.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska Emitenta,
- dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań oraz wierzytelności wraz ze

stanowiskiem Emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności - ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron wszczętego postępowania

W okresie sprawozdawczym nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Emitenta przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, których jednostkowa lub łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta.

7.6 Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta

z określeniem:

- a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została odpowiednio poręczona lub gwarantowana,
- c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- d) warunków finansowych, na jakich poręczenia lub gwarancje zostały udzielone, z określeniem wynagrodzenia Emitenta lub jednostki od niego zależnej za udzielenie poręczeń lub gwarancji,
- e) charakteru powiązań istniejących pomiędzy Emitentem a podmiotem, który zaciągnął kredyty lub pożyczki

W okresie sprawozdawczym Emitent nie poręczał kredytów, pożyczek oraz nie udzielił żadnych gwarancji, które stanowiłyby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

7.7 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Dekoniunktura w branży górniczej to najważniejszy czynnik, który może zahamować dynamikę rozwoju Emitenta, a w związku z tym negatywnie wpłynąć na jego wyniki finansowe w najbliższym okresie. Negatywny wpływ na wyniki Bumech S.A. będzie miał bez wątpienia strajk na JSW, który spowodował przestoje w pracy nie tylko samej JSW ale też i wielu firm z otoczenia górnictwa, do których należy Emitent. W okresie strajku uniemożliwiono Spółce terminowe osiąganie zaplanowanych dochodów z drążenia wyrobisk podziemnych.

W I kwartale 2015 roku miało miejsce zmniejszenie przez JSW zakresu rzeczowo – finansowego kontraktu, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 18/2015 z dnia 23.01.2015 roku. Spadek dochodów z tego tytułu został jednak częściowo zrekompensowany poprzez podpisanie umowy, o której Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 27/2015 z dnia 23.02.2015 roku.

Dodatkowo nastąpiła zmiana zakresu rzeczowo – finansowego na kontrakcie drążeniowym na KWK „Murcki - Staszic”, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 29/2015 z dnia 27.02.2015 roku.

Dla złagodzenia negatywnego wpływu zagrożeń płynących z otoczenia rynkowego Emitent poczynił wcześniej działania restrukturyzacyjne oraz zmierzające do dywersyfikacji źródeł przychodów. Pozytywne zakończenie procesu połączenia z ZWG spowodowało poszerzenie działalności Emitenta o produkcję wyrobów gumowych dla przemysłu. Spółka spodziewa się dalszego zwiększania korzyści płynących z efektów synergii organizacyjnych i finansowych wynikających z połączenia.

Należy wspomnieć, iż w ocenie Zarządu wpływ na wyniki Spółki w najbliższym okresie będzie miało osiągnięcie przychodów wynikających z już podpisanych umów i ewentualnie z nowo pozyskanych zleceń, zamówień, przetargów oraz dalsza restrukturyzacja kosztowa.

W ocenie Emitenta – poza wyżej wskazanymi oraz zamieszczonymi w pozostałej części niniejszego raportu okresowego - brak czynników, które będą miały wpływ na osiągnięte przez Spółkę wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

7.8 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta

Emitent zawarł dnia 30.09.2014 r. z ING Bankiem Śląskim S.A. z siedzibą w Katowicach (Bank) umowę wykupu wierzytelności z regresem (wykup prosty). Zgodnie z umową Bank przyznaje Bumech odnawialny limit kredytowy w wysokości 30 000 000,00 zł, w ramach którego wykupywał będzie przekazane przez Spółkę wierzytelności powstałe z tytułu współpracy handlowej pomiędzy Emitentem a Dłużnikami, do zapłaty których zobowiązani są Dłużnicy, tj. Katowicki Holding Węglowy S.A. (limit do wysokości 10 000 000,00 zł) oraz Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. (limit do wysokości 30 000 000,00 zł). Szczegóły dotyczące powyższej umowy zawiera raport bieżący nr 35/2014 z dnia 06.10.2014 roku.

Dnia 04.02.2015 roku został zawarty aneks do powyższej umowy, w którym Bank zmienia odnawialny limit kredytowy do wysokości 20 000 000 zł. Zmieniają się również limity przeznaczone na dłużników, tj. dla Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. - 10 000 000 zł oraz dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. – 10 000 000 zł.

W okresie sprawozdawczym oraz w I kwartale 2015 roku Emitent podpisał aneksy do umów leasingowych z MLeasing wydłużające termin spłaty zobowiązań oraz aneksy wydłużające termin spłaty pożyczki z SG EQUIPMENT LEASING POLSKA Sp. z o.o. Ponadto dnia 26.11.2014 roku zostało zawarte porozumienie między Emitentem a AK Inwestor Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu (dalej: AKI) rozwiązujące z dniem 18.11.2014 roku za porozumieniem stron umowę dzierżawy kombajnu chodnikowego. Emitent nadal będzie użytkował ten kombajn na zasadzie leasingu, bowiem na mocy umowy trójstronnej zawartej między Bumech, AKI i leasingodawcą, Spółka z dniem 18.11.2014 roku uzyskała status Korzystającego w miejsce AKI, który początkowo pozyskał przedmiotowy kombajn w drodze leasingu operacyjnego. Jednocześnie Bumech wydłużył spłatę zobowiązań leasingowych o jeden rok.

Na rynku usług okologicznych obserwuje się spadek cen. Ponadto na Śląsku nadal mają miejsce przestoje ekonomiczne na kopalniach, a w przypadku usług drażeniowych - spadek nowych inwestycji, jak również limitowanie już rozpoczętych, a co za tym idzie zmniejsza się również wartość i ilość ogłaszanych przetargów. Zdarzają się sytuacje zmniejszenia przez spółki węglowe zakresów robót realizowanych w oparciu o zamówienia publiczne.

W związku z powyższym Emitent podejmuje aktywne działania zmierzające do rozszerzenia zakresu działalności produkcyjnej o rynki pozagórnnicze, a w obszarze usług górniczych do dalszego zwiększania swojej aktywności poza rynkiem górnośląskim.

Poza informacjami wskazanymi powyżej oraz pozostałymi, które zostały opublikowane w raporcie za IV kwartał 2014 roku, w opinii Zarządu BUMECH S.A. nie występują inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Emitenta, wyniku finansowego i ich zmian oraz możliwości realizacji zobowiązań przez Spółkę.

7.9 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE
ZA OKRES 01.01.2014 ROKU DO 30.09.2014 ROKU

Rodzaj asortymentu	Drażenie wyrobisk podziemnych	Dzierżawa maszyn i urządzeń górniczych	Produkcja maszyn i urządzeń górniczych	Remonty maszyn i urządzeń górniczych	Serwis maszyn i urządzeń górniczych	Ogółem
--------------------	-------------------------------	--	--	--------------------------------------	-------------------------------------	--------

Przychody ze sprzedaży	72 030	12 206	1 442	1 710	5 153	92 541
Koszty Segmentu	64 517	12 193	2 343	1 196	2 744	82 993
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	7 513	13	-901	514	2 409	9 548
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						4 473
Pozostałe przychody operacyjne						531
Pozostałe koszty operacyjne						613
Przychody finansowe						10
Koszty finansowe						4 671
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem						332
Podatek dochodowy						111
Zysk/(strata) netto						221
Aktywa segmentu						0
Aktywa nieprzypisane						170 013
Razem aktywa						170 013
Pasywa segmentu						0
Pasywa nieprzypisane						170 013
Razem pasywa						170 013

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE
ZA OKRES 01.01.2013 ROKU DO 30.09.2013 ROKU

Rodzaj asortymentu	Drażenie wyrobisk podziemnych	Dzierżawa maszyn i urządzeń górniczych	Produkcja maszyn i urządzeń górniczych	Remonty maszyn i urządzeń górniczych	Serwis maszyn i urządzeń górniczych	Ogółem
Przychody ze sprzedaży	45 776	12 400	10 400	3 203	5 170	76 949
Koszty Segmentu	38 475	10 808	7 856	1 834	3 260	62 233
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	7 301	1 592	2 544	1 369	1 910	14 716
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						4 860
Pozostałe przychody operacyjne						890
Pozostałe koszty operacyjne						962
Przychody finansowe						106
Koszty finansowe						4 924
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem						4 966
Podatek dochodowy						1 035

Zysk/(strata) netto	3 931
Aktywa segmentu	0
Aktywa nieprzypisane	181 670
Razem aktywa	181 670
Pasywa segmentu	0
Pasywa nieprzypisane	181 670
Razem pasywa	181 670

7.10 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności

W IV kwartale 2014 roku miało miejsce połączenie Emitenta z ZWG, co istotnie wpłynęło na strukturę jednostek gospodarczych wchodzących w skład Grupy Kapitałowej BUMECH S.A.